































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































3سه شنبه 22 خرداد 1403 -4 ژوئن 2024 -11 ذی الحجه  1445 - شماره  7194
گیلان گیلان

چهاردهمین  برگزاری  به  اشاره  با  رشت  شهرستان  فرماندار 
امسال  تیرماه  هشتم  در  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره 
گفت: ۵۳۱ شعبه اخذ رای در انتخابات ریاست جمهوری در 

سطح شهرستان رشت برنامه ریزی شده است. 
به گزارش ایرنا، کیا عاشوری روز دوشنبه در نشست شورای 
قانون  بر اساس ماده ۲۱  اداری شهرستان رشت اظهار کرد: 
انتخابات همه ادارات موظفند با بهره گیری از امکانات خود 
مدیران  راستا  این  در  و  کنند  کمک  انتخابات  برگزاری  در 

شهرستان رشت باید به این موضوع توجه کنند.
با تاکید بر ضرورت همکاری همه در برگزاری هر چه  وی 
شهرستان  مدیران  گفت:  تیرماه  هشتم  انتخابات  پرشورتر 
کنار  در  باید  انتخابات  برگزاری  از  قبل  روز  چند  رشت 
مجموعه فرمانداری این شهرستان بوده و در تامین مقدمات 

و امکانات برگزاری انتخابات مشارکت کنند.
برگزاری  جریان  در  مدیران  بی طرفی  لزوم  بر  عاشوری 
شهرستان  در  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره  چهاردهمین 
رشت تاکید کرد و افزود: باید با درایت و توجه به سلامت 
انتخابات و حفظ اصل بی طرفی کامل حضور مردم را در این 
انتخابات افزایش دهیم.وی با بیان اینکه راهبردهای چهارگانه 
مقام معظم رهبری شامل رقابت، سلامت، امنیت و مشارکت 
جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره  چهاردهمین  برگزاری  در 
نیز باید مورد توجه باشد، ادامه داد: فضاسازی در شهرستان 

رشت برای انتخابات هشتم تیر در دستور کار قرار گیرد.
همیشگی  حضور  یادآوری  با  رشت  شهرستان  فرماندار 
مردم  حضور  کرد:  اظهار  نظام  مختلف  صحنه های  در  مردم 
جمهوری  مقدس  نظام  عزت  و  اقتدار  نمایش  انتخابات  در 
اسلامی است و با حضور پرشور خود در انتخابات هشتم تیر 

بار دیگر این اقتدار را به رخ جهانیان می کشند.
آیت الله  شهید  خاطره  و  یاد  گرامیداشت  با  ادامه  در  وی 
پی گیری  ناپذیری،  خستگی  کرد:  بیان  همراهانش  و  رئیسی 
امور، مدیریت میدانی و توجه به قشر ضعیف جامعه از جمله 

ویژگی های رئیس جمهور شهید بود.
با بیان اینکه مردم قدردان خادمان  فرماندار شهرستان رشت 
به حضور گسترده مردم در مراسم تشییع شهید  خود هستند 
خدمات  شهید  رئیس جمهور  افزود:  و  کرد  اشاره  جمهور 
دولت  گذاشت؛  یادگار  به  مختلف  بخش های  در  ارزشمند 

وی، دولت محرومان بود.
وی با تاکید بر لزوم تبیین خدمات دولت سیزدهم اظهار کرد: 
خدمات شهید آیت الله رئیسی و دستاوردهای ۴۵ ساله انقلاب 
اسلامی باید برای مردم به ویژه نسل جوان تبیین شود؛ نسل 
جدید امروز با داشته های انقلاب بیگانه هستند و ضعف هم 

از ما بوده است.

شورای  نشست  در  سخنانش  از  دیگری  بخش  در  عاشوری 
اداری شهرستان رشت با تاکید بر لزوم تکریم ارباب رجوع 
مسئولیت ها  گفت:  جلسه  این  در  حاضر  مدیران  به  خطاب 
همیشگی نیست؛ در کارهای خود اثرمعنوی برجا بگذارید و 
نسبت به رفع مشکلات مردم بی تفاوت نباشید و دغدغه های 
کردن  فراهم  ضرورت  بر  تاکید  با  کنید.ی  مرتفع  را  آنان 
بسترهای شور و نشاط در شهرها و روستاها با ارائه خدمات 
و برنامه های شاد اضافه کرد: اقدامات لازم برای جلوگیری از 

تنش آبی با توجه به فصل کشت و کار انجام شود.
در این نشست جمعی از مدیران ادارات شهرستان رشت به 

بیان عملکرد حوزه خود پرداختند.

فرماندار شهرستان رشت اعلام  کرد

تدارک ۵۳۱ شعبه اخذ رای انتخابات ریاست جمهوری در شهرستان رشت

نماینده ولی فقیه در گیلان تاکید کرد

لزوم حفظ وحدت بین تشکل های اسلامی و مسوولان در آستانه انتخابات
بین  وحدت  حفظ  گفت:  گیلان  در  فقیه  ولی  نماینده   
و  لازم  انتخابات  آستانه  در  مسوولان  و  اسلامی  تشکل های 

بسیار با اهمیت است.
از  جمعی  با  دیدار  در  یکشنبه  ظهر  از  بعد  فلاحتی  رسول 
تسلیت  ضمن  گیلان،  استان  اسلامی  تشکل های  اعضای 
درگذشت همسر فداکار سرلشکر شهید صیاد شیرازی، اظهار 
کرد: همسر شهید صیاد شیرازی بانوی نمونه و ساده زیستی 

بود که باید به جامعه معرفی شود.
با اشاره سبک زندگی و مدیریتی شهید بهشتی و شهید  وی 
رئیسی افزود: این دو شهید عزیز و بزرگوار در مدیریت، یک 
مسیر متعالی را در کشور بسترسازی کردند و کارهای بسیار 

بزرگ کشور برایشان مثل آب خوردن بود.
و  مدیریتی  سبک  تبیین  اینکه  بیان  با  فلاحتی  الله  آیت 
به گونه ای شده که هر  خدمتگزاری شهید رئیسی در کشور 
کسی یارای ورود به میدان عمل را ندارد خاطر نشان کرد: 
و  دارند  ریاست جمهوری  از  عدیده ای  مطالبات  مردم  حالا 
باید کسی بیاید که بتواند مانند شهید رئیسی عزیز عمل کند.

وی به ارتباط خود با وزرای شهید رئیسی اشاره کرد و گفت: 
گاهی به منظور هماهنگی و رسیدگی به امور با وزرای دولت 
و  می گرفتم؛  تماس  شب  نیمه  ضرورت  حسب  بر  سیزدهم، 

گاهی وزرا تا اذان صبح پاسخگو بودند.
با شجاعت  رئیسی  اینکه شهید  به  اشاره  با  الله فلاحتی  آیت 

و  سلیمانی  قاسم  حاج  شهید  عکس  ملل  سازمان  در  تمام 
سوزاندنی  کتاب  این  گفت  و  برد  بالا  را  مجید  قرآن  کتاب 
نیست؛ اظهار کرد: بنده حاضر و ناظر بودم که شهید رئیسی 
حتی در مراسم تحلیف خود نیز گفت من کشورم را به هیچ 
چیزی از کشورهای دیگر گره نمی زنم و به لبخند هیچکس 

اعتماد نمی کنم.
امام جمعه رشت، به ابعاد دیگری از مجاهدت ها و روحیات 
خستگی ناپذیر شهید رئیسی اشاره کرد و گفت: شهید رئیسی 
گرفت  تحویل  بدهی  تومان  میلیارد  هزار   ۴۸۰ با  را  دولت 
حقوق  پرداخت  توان  حتی  که  بود  گفته  قم  اجلاس  در  و 
باید در این مسیر فقط به خدا  کارمندان دولت را ندارند و 

توکل کرد.
جوانان کتاب »خون دلی که لعل شد« را بخوانند

وی با تاکید بر اینکه باید همه ابعاد زندگی و شخصیت شهید 
تا  کرد؛  توصیه  جوانان  به  شود؛  شناسانده  جامعه  به  رئیسی 
برای آشنایی بیشتر از زندگی و شخصیت مقام معظم رهبری 
دلی  »خون  کتاب  همسرشان  و  ایشان  زیستی  ساده  نوع  و 
حتماً  را  انقلاب  رهبر  زندگی  سبک  مورد  در  شد«  لعل  که 

مطالعه کنند.
آیت الله فلاحتی با بیان اینکه کتاب »خون دلی که لعل شد« 
و  زندان ها  از  انقلاب  معظم  رهبر  حضرت  خاطرات  حاوی 
کرد:  تصریح  است؛  اسلامی  انقلاب  مبارزات  دوران  تبعید 
بیان  می کند،  متمایز  مشابه  کتاب های  از  را  کتاب  این  آنچه 
حکمت ها، درس ها و عبرت هایی است که به فراخور بحث ها 
بیان شده و هر کدام از آنها می تواند چراغ راهی برای آشنایی 
مخاطب کتاب به ویژه جوانان عزیز با سختی ها، مرارت ها و 
رنج های مبارزان و در مقابل پایمردی ها، مقاومت ها، خلوص 

و ایمان انقلابیون باشد.
زمان  نزدیک شدن  به  اشاره  با  گیلان،  در  فقیه  ولی  نماینده 
جایگاه  و  نقش  به  توجه  بر  جمهوری  ریاست  انتخابات 
تشکل های  وحدت  گفت:  و  کرد  تاکید  اسلامی  تشکل های 
در  نظام  و  رهبری  و  انقلاب  مسیر  در  مسؤولان  با  اسلامی 

آستانه انتخابات با اهمیت است.

گفت:۹۴  گیلان  مدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل   
پروژه آموزشی، پرورشی و ورزشی با ۴۳۶ کلاس به مساحت 
بهره  گیلان  در  سیزدهم  دولت  در  مترمربع   ۷۶۵ و  هزار   ۵۴

برداری و به ظرفیت آموزش و پرورش استان افزوده شد. 
علی دقیق در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: از این تعداد، ۲۸ 
پروژه در قالب ۱۲۳ کلاس درس و زیربنای ۱۷ هزار و ۲۸۶ 
مترمربع در سال ۱۴۰۰، ۲۱ پروژه با ۱۰۵ کلاس و ۱۲ هزار و 
۵۴۹ مترمربع مساحت در سال ۱۴۰۱ و ۴۵ پروژه نیز با ۲۰۸ 
به سال ۱۴۰۲ در  کلاس و وسعت ۲۴ هزار و ۹۳۰ مترمربع 

گیلان بهره برداری شده است.
پروژه   ۱۸۸ سیزدهم  دولت  سال  سه  در  اینکه  بیان  با  دقیق 
استانداردسازی سیستم های گرمایشی با هزار و ۴۸۱ کلاس و 
۱۵۵ هزار و پنج مترمربع مساحت در گیلان انجام شده است، 
افزود: ۸۵ پروژه استانداردسازی گرمایشی با ۷۱۹ کلاس، ۵۵ 
پروژه با ۳۸۹ کلاس و ۴۸ پروژه با ۳۷۳ کلاس به ترتیب در 

سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ در استان انجام شده است.
به اجرای ۲۱۴ پروژه آسفالت محوطه  با اشاره  ادامه  وی در 
در  مساحت  مترمربع  هزار   ۲۰۶ با  گیلان  آموزشی  واحدهای 

دولت سیزدهم اظهار کرد: ۷۹ پروژه با ۶۷ هزار مربع آسفالت 
محوطه مدارس در سال ۱۴۰۰، ۷۰ پروژه با ۷۲ هزار مترمربع 
در   ۱۴۰۲ سال  مترمربع  هزار   ۶۷ با  پروژه   ۶۵ و   ۱۴۰۱ سال 

استان انجام شده است.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گیلان اظهار کرد: 
هم اینک ۱۱ پروژه با ۶۲ کلاس درس و زیربنای ۹ هزار و ۸۰۴ 

مترمربع در استان در دست ساخت است.
استان گیلان دارای افزون بر ۳۷۰ هزار دانش آموز است که در 

حدود چهار هزار واحد آموزشی تحصیل می کنند.

سوخته  شهرک  برداری  آوار  گفت:  شفت  شهرستان  فرماندار 
امامزاده ابراهیم)ع( شفت به بیش از ۷۰ درصد رسیده است.

امام  شهرک  وضعیت  آخرین  بررسی  جلسه  در  نقدی  مهدی 
شد  برگزار  استانی  مسؤولان  با حضور  که  )ع(  ابراهیم  زاده 
ضمن قدرانی از تمامی مدیران که با همدلی پای کار بودند، 
اظهار کرد: از تمامی ظرفیت ها برای خدمات رسانی به مردم 

آسیب دیده شهرک امام زاده ابراهیم )ع( استفاده شده است.

اول حادثه آتش  لحظه  از همان  اینکه  بیان  با  فرماندار شفت 
امام  شهرک  در  رسان  خدمات  دستگاه های  تمامی  سوزی 
زاده ابراهیم )ع( حضور پیدا کردند، بیان کرد: خوشبختانه با 
همکاری همه دستگاه ها ساماندهی و اسکان افراد آسیب دیده 

و بیش از ۷۰ درصد آوار برداری انجام شد است.
نقدی در ادامه با تاکید بر همکاری همه دستگاه ها برای رفع 
گفت:  ابراهیم  زاده  امام  شهرک  دیدگان  آسیب  مشکلات 

نقشه  استانی  مدیران  و  استاندار گیلان  با حضور  خوشبختانه 
شده  انجام  ابراهیم  امامزاده  شهرک  دیده  آسیب  منطقه  کشی 
اهالی  که  کرد  امیدواری  ابراز  ادامه  در  شفت  است.فرماندار 
از تمامی  نباشند  ابراهیم نگران  امام زاده  آسیب دیده شهرک 
ظرفیت ها برای برطرف کردن مشکلات استفاده خواهیم کرد و 
انشاالله دوباره شهرک امام زاده ابراهیم با مشارکت مسؤولان و 

مردم ساخته خواهد شد.

پروژه های  نیارکی،  صادقی  اسماعیل   ، گیلان  دادگستری 
عمرانی گیلان، رئیس شورای قضایی گیلان،  نیمرخ

در  مسئولان  اگر  اینکه  بیان  با  گیلان  دادگستری  کل  رئیس 
وظایف خود احساس مسئولیت نکرده و اهمال کنند، مرتکب 
ترک فعل شده و باید در برابر این کوتاهی ها پاسخگو باشند، 
استان  عمرانی  پروژه های  انجام  در  باید  مسئولان  همه  گفت: 

هم افزا و هماهنگ اقدام کنند. 
در  نیارکی«  صادقی  »اسماعیل  والمسلمین  حجت الاسلام 
نشست ستاد اقتصاد مقاومتی با موضوع رفع موانع پروژه خط 
لوله انتقال گاز رشت- چلوند اظهار کرد: یکی از عواقب به 
تاخیر افتادن پروژه ها، گران تر شدن مراحل تکمیل آن است که 

خسارات زیادی را به دنبال دارد.
رئیس شورای قضایی گیلان با بیان اهمیت اقناع سازی و آگاه 
کردن مردم از این طرح، گفت: دستگاه های متولی خط لوله 

متری  از حریم ۲۵  پروژه  این  داده اند که  اطمینان  گاز  انتقال 
خارج نمی شود.

این  اینکه  بیان  با  نیارکی  صادقی  والمسلمین  حجت الاسلام 

طرح باید از همین ماه کار خود را از سر بگیرد، تصریح کرد: 
را  تامین  شورای  اعضای  از  متشکل  گروهی  باید  استانداری 
برای اقناع سازی مردم تشکیل دهد تا به آنان این اطمینان را 
بدهند که در صورت خروج از حریم، حقوق آنان در محاکم 

قضایی استیفا می شود.
وی خاطرنشان کرد: پس از اقناع سازی و اطمینان بخشی به 
مردم با کسانی که مانع شده و امنیت پروژه را به خطر بیندازند 

در چارچوب قانونی برخورد می شود.
رئیس کل دادگستری گیلان در پایان تاکید کرد: همه دستگاه ها 
باید در حفاظت و صیانت از اموال خود هوشیار بوده و در 
در  مسئولان  اگر  نکنند،  کوتاهی  خود  قانونی  تکالیف  انجام 
وظایف خود احساس مسئولیت نکنند موجبات عدم اعتماد و 
نارضایتی مردم را فراهم می کنند و باید در برابر این کوتاهی ها 

پاسخگو باشند.

۴۳۶ کلاس درس هدیه دولت سیزدهم به دانش آموزان گیلانی

آوار برداری شهرک امامزاده ابراهیم)ع( به بیش از ۷۰ درصد رسید

رئیس کل دادگستری گیلان:

 مسئولان در انجام پروژه های عمرانی گیلان هماهنگ باشند

مدیرکل هواشناسی گیلان از وقوع بارش های همرفتی تا پایان 
هفته خبر داد و گفت: احتمال آبگرفتگی موقتی وجود دارد. 

محمد دادرس در گفت وگو با ایسنا، آسمان گیلان را صاف تا 
نیمه ابری و مه آلود دانست و اظهار کرد: دیلمان با ۱۵ درجه 
سانتیگراد و رودبار با ۳۴ درجه سانتیگراد به ترتیب خنک ترین 

و گرم ترین نقاط استان هستند.
وی نقشه های هواشناسی را نشان دهنده گذر جریانات کم و 
بیش ناپایدار از منطقه دانست و افزود: تا پایان هفته و به ویژه 
در ارتفاعات و دامنه ها، شرایط برای افزایش ابر و وزش باد 

شدید مهیاست.
مدیرکل هواشناسی گیلان از صدور هشدار سطح زرد خبر داد 
و تاکید کرد: تا روزهای پایانی هفته شاهد وقوع بارش های 

همرفتی خواهیم بود.
دادرس با اشاره به شدید بودن رگبار و رعد و برق در برخی 
مناطق به ویژه طی ساعات عصر و شب خاطرنشان کرد: وزش 
باد شدید و مه آلودگی و بارش تگرگ در مناطق مستعد از 

دیگر پدیده های جوی مورد انتظار تا پنجشنبه است.
وی از احتمال وقوع آبگرفتگی منطقه ای و بالا آمدن سطح آب 
رودخانه ها و مسیل ها و جاری شدن سیلاب موقتی و برخورد 
صاعقه خبر داد و گفت: با توجه به فعالیت کانون های گرد 
و خاک در اطراف منطقه، گسیل آن به استان گیلان دور از 

انتظار نیست.

مدیرکل هواشناسی گیلان خبر داد
وقوع بارش های همرفتی در

 گیلان تا پنجشنبه

از  گیلان  جوانان  و  ورزش  اداره کل  جوانان  امور  معاون 
افتتاح مرکز وصال شیرین در رشت خبر داد و گفت: ۲۳ 
مرکز مشاوره دارای مجوز در طی هفته ازدواج مشاوره های 
رایگان در خصوص ازدواج و تنظیم خانواده را به زوج های 

جوان ارائه می کنند. 
تبریک  ضمن  ایسنا  با  گفت وگو  در  عزت دوست  فیروز 
حضرت  و  علی)ع(  حضرت  آسمانی  ازدواج  سالروز 
فاطمه)س( با اشاره به برنامه های اداره کل ورزش و جوانان 
گیلان به مناسبت هفته ازدواج اظهار کرد: برنامه های هفته 
ازدواج امسال از ۱۹ خردادماه همزمان با پیوند مقدس دو 
با  فاطمه)س(  حضرت  و  علی)ع(  حضرت  آسمانی  زوج 
شعار »ازدواج آسان و آسمانی« در سطح استان گیلان در 

حال برگزاری است.
وی با بیان اینکه جشن های وصال همزمان با هفته ازدواج 
در سراسر استان و در سطح شهرستان ها با حضور اعضای 
ستاد و دستگاه های اجرایی مرتبط با امر ازدواج برنامه ریزی 
در  شیرین  وصال  مرکز  افتتاح  افزود:  می شود،  برگزار  و 
رشت از دیگر برنامه های این هفته است که با هدف ترویج 
ازدواج آسان جوانان گام برمی دارد و با اصناف مرتبط با 
مردمی  گروه های  کمک  با  و  است  تعامل  در  ازدواج  امر 
قصد  که  زوج هایی  برای  مرکز  سوی  از  لازم  تخفیفات 

برپایی جشن را دارند در نظر گرفته می شود.
معاون امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان گیلان با بیان 
اینکه ۲۳ مرکز مشاوره دارای مجوز در طی هفته ازدواج 
مشاوره های رایگان در خصوص ازدواج و تنظیم خانواده 
را به زوج های جوان ارائه می کنند، تصریح کرد: در تلاش 
فرهنگسازی  بیشتر  مختلف  برنامه های  اجرای  با  هستیم 

ازدواج آسان، به هنگام، آگاهانه و پایدار را ترویج کنیم.
عزت دوست تجلیل از خادمین امر ازدواج نهادهای دولتی و 
غیر دولتی و اشخاص حقیقی اثر گذار در حوزه ازدواج را 
از دیگر برنامه های هفته ازدواج عنوان کرد و گفت: جریان 
سازی فکری، ترویج فرهنگ مشاوره ازدواج، فرهنگسازی 
تشریفات مراسم، تجلیل از خادمین امر ازدواج از مهم ترین 

اهداف برنامه های این هفته است.
تصریح  ازدواج  تسهیلات  پرداخت  خصوص  در  وی 
تسهیلات  متقاضی  نفر   ۲۸۸۶ امسال  ماه  فرودین  در  کرد: 
ازدواج ثبت نام کردند که از این تعداد ۳۰۵ مورد پرداخت 

تسهیلات صورت گرفته است.

مدیرکل ثبت احوال گیلان اعلام کرد

ثبت بیش از ۱۴ هزار ازدواج در 
گیلان در سال ۱۴۰۲

در  گیلان  استان  احوال  ثبت  مدیرکل  زاد«  حسن  امیر   «
 ۱۴۶۵۲ تعداد   ۱۴۰۲ سال  در  گفت:  خبر  گیل  با  گفتگو 
واقعه ازدواج در استان گیلان به ثبت رسیده و نرخ ازدواج 
در این سال برابر ۵.۷ می باشد.وی افزود: بیشترین افزایش 
درصد   ۴.۶ که  بوده  رودسر  شهرستان  به  مربوط  ازدواج 
ادامه  زاد  است.حسن  داشته  افزایش   ۱۴۰۱ به سال  نسبت 
لنگرود  شهرستان  به  مربوط  ازدواج  کاهش  بیشترین  داد: 
داشته  کاهش   ۱۴۰۱ سال  به  نسبت  درصد   ۳۹.۵ که  بوده 
میانگین  که  آن  بیان  با  گیلان  احوال  ثبت  است.مدیرکل 
سن ازدواج های ثبت شده )بار اول( در سال ۱۴۰۲ برای 
آقایان ۲۸.۹۸ سال و برای خانم ها ۲۵.۶۱ سال است، گفت: 
شهرستان بندرانزلی با ۳۰.۷۴ سال بیشترین سن ازدواج و 
شهرستان تالش با ۲۶.۴۱ سال کمترین سن ازدواج را در 

میان آقایان به خود اختصاص داده است.
وی افزود: در میان بانوان نیز شهرستان بندرانزلی با ۲۷.۳۴ 
سال بیشترین سن ازدواج و شهرستان تالش با ۲۲.۳۵ سال 

کمترین سن ازدواج را به خود اختصاص داده اند.

ارائه خدمات مشاوره ازدواج 
رایگان در ۲۳ مرکز رشت

مدیرعامل نیروگاه لوشان:
واحد G۱۱ نیروگاه لوشان به

 مدار تولید بازگشت
گازی   ۱ شماره  واحد  گفت:  لوشان  نیروگاه  مدیرعامل 
)G۱۱( نیروگاه شهید بهشتی لوشان پس از تعمیرات توربو 
کمپرسور به مدار تولید بازگشت و با شبکه سراسری برق 

سنکرون شد. 
سید علیرضا موسوی با اعلام این خبر افزود: واحد شماره 
تعمیر  منظور  به  که  لوشان  بهشتی  شهید  نیروگاه  گازی   ۱
توربو کمپرسور از مدار خارج شده بود، پس از تعمیرات 
سنکرون  برق  سراسری  شبکه  با  و  شد  تولید  مدار  وارد 

گردید.
داد:  ادامه  لوشان  برق  تولید  مدیریت  شرکت  مدیرعامل 
واحد  تجهیزات  اهم  گرفته،  صورت  اساسی  تعمیرات  در 
شامل توربین، سیستم کنترل، اتاق احتراق و کمپرسور مورد 

بازدید و کنترل مطابق دستورالعمل سازنده قرار گرفت.

وی یادآور شد: نیروگاه ۳۶۰ مگاواتی شهید بهشتی لوشان 
شامل دو واحد بخار ۱۲۰ مگاواتی و دو واحد گازی ۶۰ 
برق  شبکه  پایداری  در  سزایی  به  نقش  و  بوده  مگاواتی 

شمال کشور دارد.
حمید کرمی، معاون تعمیرات شرکت تولید برق لوشان نیز 
بازگشته  تولید  مدار  به  نیروگاه  بخار  واحد  اینکه  بیان  با 
است، خاطرنشان کرد: واحد شماره ۲ بخار نیروگاه شهید 
انجام  از  پس  مگاوات   ۱۲۰ نامی  ظرفیت  با  لوشان  بهشتی 

تعمیرات غیرمترقبه به مدار تولید بازگشت.
وی ادامه داد: این واحد که جهت انجام تعمیرات غیرمترقبه 
های  بخش  همکاران  تلاش  با  بود،  شده  خارج  مدار  از 
تولید  مدار  به  بهره برداری  و  شیمی  تعمیرات،  مختلف 

بازگشت و به شبکه سراسری متصل گردید.
معاون تعمیرات نیروگاه لوشان خاطرنشان کرد: رفع اشکال 
الکتریکی مشعل ها و همچنین تست و برطرف نمودن نشتی 

بویلر از مهم ترین اقدامات صورت گرفته است.

فرماندار آستارا:

ظرفیت فضای مجازی و نخبگانی به 
کمک ترویج فرهنگ کتابخوانی بیاید

فرماندار شهرستان آستارا گفت: در راستای توسعه و ترویج 
باید  مطالعه شهرستان  سرانه  بالابردن  و  کتابخوانی  فرهنگ 
و  مسئولان  مجازی،  فضای  جمله  از  ها  ظرفیت  تمام  از 

نخبگان بهره برد. 
کتابخانه  انجمن  نخستین جلسه  در  زاده  محمدرضا شهاب 
فرهنگی  نهادهای  باید  اظهارکرد:  شهرستان  عمومی  های 
تلاش  تمام  شهرستان  در  کتابخوانی  فرهنگ  توسعه  برای 
راه  مهمترین  مطالعه  ترویج  و  توسعه  بگیرند  بکار  را  خود 

توسعه فرهنگی است.
با کتاب و مطالعه  انس  را  آگاه  انسان  بارز یک  نشانه  وی 
که  میزانی  به  افزود:  و  دانست  ها  زمینه  تمامی  در  فراوان 
انس و پیوند با کتاب ترویج یابد زمینه توسعه و رشد فردی 

و اجتماعی جامعه فراهم می شود. 
وی خواستار برگزاری جلسات انجمن کتابخانه های عمومی 
در  نظر  صاحب  کارشناسان  از  استفاده  و  منظم  بصورت 
این جلسات شد و بیان کرد: صرف برگزاری جلسات نمی 
شده  کارشناسی  عملی  کارهای  راه  و  باشد  راهگشا  تواند 

می تواند خروجی کار را بیشتر نماید.
راستای  در  خوب  راهکارهای  از  یکی  گفت:  شهاب زاده 
خروجی بهتر در امر کتاب و کتابخوانی آن است که نحوه 

صحیح کتابخوانی در کتابخانه ها آموزش داده شود.
تاکید  آستارا  شهرستان  عمومی  کتابخانه های  انجمن  رئیس 
و  فرهنگی  مختلف  ظرفیت های  ایجاد  با  باید  همه  کرد: 
کتابخوانی  و  کتاب  فرهنگ  افزایش  راستای  در  اجتماعی 

تلاش کنیم.
و  مطالعه  سرانه  افزایش  کرد:  خاطرنشان  آستارا  فرماندار 
بوده  انقلاب  از دغدغه های رهبرفرزانه  کتاب همواره یکی 
فرهنگ  ترویج  راستای  در  مسئولان  تلاش  با  که  است 

مطالعه باید محقق گردد.
شهاب زاده اظهار کرد: حمایت از کتابخانه ها و توجه به 
این  و  ماست  های  اولویت  از  کتابخوانی  فرهنگ  گسترش 

مهم بطور جدی پیگیری خواهد شد.
این  در  هم  شهرستان  عمومی  های  کتابخانه  اداره  رئیس 
به  نسبت  بیشتری  توجه  سیزدهم  دولت  در  گفت:  جلسه 
مناطق مختلف  در  کتاب  و  مطالعه  زیرساخت های  توسعه 
شده است و نسبت به گذشته در حوزه فرهنگ کتابخوانی 

پیشرفت های مطلوبی حاصل شده است.
وی با اشاره به اینکه انقلاب ما یک انقلاب فرهنگی است 
و زیربنای آن آگاهی و پایه آگاهی، کتاب است، خواستار 
اراده جدی  و  عزم  با  ها  کتابخانه  مشکلات  و  مسائل  رفع 

مسئولان شد.



وزیر بهداشت خبر داد:
افتتاح ۱۷ هزار تخت بیمارستانی در 

دولت سیزدهم
 اجرای طرح نان کامل در ۱۰ استان

آیا می توان روند آلزایمر 
را معکوس کرد؟

 ۱۷ اینکه  بیان  با  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر 
هزار تخت بیمارستانی در دولت سیزدهم افتتاح شد، گفت: 
۹ هزار تخت بیمارستانی دیگر نیز در حال آماده شدن است 

که در دولت بعدی افتتاح می شود.
بهرام عین اللهی روز یکشنبه در مراسم روز جهانی ایمنی غذا 
که در سالن همایش های صدا و سیما برگزار شد، اقدامات 
دولت سیزدهم در زمینه بهداشت را بسیار ارزشمند دانست 
و گفت: پیش از دولت سیزدهم، برگزاری جلسات شورای 
عالی سلامت لغو شده بود، اما پس از روی کار آمدن دولت 

سیزدهم، سه جلسه شورای عالی سلامت برگزار شد.
شدن  رایگان  سیزدهم  دولت  افتخارات  از  داد:  ادامه  وی 
جامعه  دهک  پنج  بیمه  و  سال  هفت  زیر  کودکان  درمان 
بصورت رایگان است که با مراجعه به مراکز درمانی با ارایه 
کدملی ، از خدمات بستری و سرپایی بدون پرداخت هزینه 

بهره مند می شوند.
وی با بیان اینکه رییس جمهور شهید روی سلامت و امنیت 
غذایی تاکید زیادی داشتند، اظهار داشت: پنج دهک نخست 
جامعه رایگان بیمه شدند و از طریق کدملی بیمه هزینه های 

آنها را پرداخت می کند.
محصولات غذایی وارداتی نمونه برداری می شود

امنیت  و  سلامت  بر  باید  ها  سازمان  افزود:  بهداشت  وزیر 
غذایی نظارت کامل داشته باشند اکنون برچسب های غذایی 
که روی محصولات غذایی نصب می شود ایمن بودن آنها 

را تضمین می کند.
غذایی  محصولات  کیفیت  همچنین  داد:  ادامه  اللهی  عین 
و  مرزی  مناطق  در  مجهز  آزمایشگاه های  توسط  وارداتی 
تایید سلامت  در صورت  و  می شود  برداری  نمونه  بندرها 

محصول اجازه صدور آن داده می شود.
وزیر بهداشت با بیان اینکه »امنیت غذایی« و »تولید غذا« با 
یکدیگر تفاوت دارند، افزود: هنگامی که از تولید غذا سخن 
وزارت  و  کنیم  توجه  غذایی  امنیت  به  باید  می آید  میان  به 
بهداشت به عنوان متولی حوزه سلامت، متولی امنیت غذایی 
نیز به حساب می آید و نکته مهم و اساسی این است غذا از 

منظر کمی و کیفی باید سالم باشد.
قوی ترین  جزو  سلامت  حوزه  اینکه  بیان  با  اللهی  عین 
از  پس  کرد:  اظهار  می آید،  حساب  به  کشور  حوزه های 
سلامت  حوزه  در  بسیاری  دستاوردهای  اسلامی،  انقلاب 

حاصل شده است.
بسیار  غذایی  امنیت  موضوع  اینکه  بیان  با  بهداشت  وزیر 
تا  تولید  زنجیره  آغاز  از  غذا  مبحث  گفت:  است،  گسترده 
رسیدن یک محصول به سفره مردم باید تحت پوشش امنیت 

غذایی قرار گیرد.
وی اظهار داشت: شورای عالی تغذیه و شورای عالی سلامت 
طی ۲۰ سال گذشته با یکدیگر ادغام شده اند و تفکیک ناپذیر 

هستند.
در  رهبری  معظم  مقام  ابلاغی  سیاست های  به  اشاره  با  وی 
حوزه سلامت گفت: تامین امنیت غذایی و دسترسی مطلوب 

به غذا در سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری قرار دارد.
عین اللهی با بیان اینکه موضوع امنیت غذایی در کانون توجه 
همایش  کرد:  خاطرنشان  داشت،  قرار  شهید  رییس جمهور 
با دستور رئیس جمهور در حال  امنیت غذایی  روز جهانی 

برگزاری است
. ایشان همواره بر ضرورت تامین امنیت غذایی و دسترسی 

همگانی به غذای سالم تاکید داشت.
تغذیه ناسالم عامل بروز بیماری های غیرواگیر است

از  بسیاری  بروز  آفت  ناسالم  تغذیه  اینکه  به  اشاره  با  وی 
آماده  غذاهای  از  استفاده  گفت:  است،  غیرواگیر  بیماریهای 
، نمک فراوان و نوشابه های پرقند در نسل جوان زیاد شده 
مغذی  مواد  و  شوند  خارج  مدارس  بوفه  از  ضروریست  و 

جایگزین آنها گردد.
عین اللهی درباره توزیع شیر در مدارس نیز گفت: توزیع شیر 
در مدارس متوقف شده بود اما پس از روی کار آمدن دولت 
حال  در  و  شد  گرفته  سر  از  دیگر  بار  طرح  این  سیزدهم، 
حاضر وزارت آموزش و پرورش مسئولیت توزیع شیر را بر 

عهده گرفته است.
وی با بیان اینکه دولت سیزدهم به منظور دسترسی به غذای 
قرار داده است،  مناسب، توزیع کالابرگ را در دستور کار 
عدم  خطر  می تواند  رایگان  کالابرگ  توزیع  طرح  گفت: 
کاهش  محروم  مناطق  در  را  سالم  غذایی  مواد  به  دسترسی 

دهد.
با وضعیت  ناسالم  اینکه رژیم غذایی  بیان  با  وزیر بهداشت 
مالی ارتباط ۱۰۰ درصدی ندارد، افزود: برخی افراد دارای 
نامناسبی  اما رژیم غذایی  مناسبی هستند  اقتصادی  وضعیت 
دارند و از غذاهای پرکالری، چرب و پرنمک تغذیه می کنند.

عین اللهی تاکید کرد: مصرف میوه و سبزیجات باید در رژیم 
غذایی لحاظ شود؛ چرا که می تواند ابتلا به بیماری های غیر 

واگیر را به میزان ۲۰ درصد کاهش دهد.
تعهدات  از  ایمنی و سلامت غذا بخشی  امروزه  افزود:  وی 
همه دولت هاست، بیماریهای ناشی از غذاهای ناایمن، اضافه 
وزن، چاقی، رو به افزایش است و باید تغذیه سالم نهادینه 

شود.
بدون  رژیم غذایی سالم  و  فعالیت  با  داد:  ادامه  اللهی  عین 
استفاده از دارو یا مصرف داروی کمتر می توان بیماری را 
کنترل کرد، زیرا بیماریهای قلبی و عروقی در صدر بیماریها 

است.
تصویب سند شورای سلامت و دانش بنیان

و  تکنولوژی  بر  مبتنی  های  روش  گفت:  بهداشت  وزیر 
فناوری های نوین در کیفیت محصولات غذایی موثر است 
و باید ایمنی و سلامت غذا در اولویت دولت ها قرار گیرد.

به  دانش بنیان«  و  سلامت  »شورای  سند  اینکه  بیان  با  وی 
توان  از  استفاده  قطع،  طور  به  افزود:  رسیده،  تصویب 
علوم  دانشگاه های  به  وابسته  که  دانش بنیان  شرکت های 

پزشکی هستند در زمینه سلامت غذا اثرگذار است.
اجرای طرح غنی سازی آرد در ۱۰ استان

وزیر بهداشت از اجرای طرح غنی سازی آرد در ۱۰ استان 
در  سبوس دار  آرد  توزیع  طرح  گفت:  و  داد  خبر  کشور 

نانوایی های داوطلب اجرا می شود.
عین اللهی تاکید کرد: نان کامل در استان های مرکزی، قم، 
گیلان و چهارمحال و بختیاری شروع شده که باید بصورت 

جهادی در مناطق مختلف عملیاتی شود.
وزیر بهداشت با اشاره به آمار سازمان بهداشت جهانی درباره 
وضعیت رژیم غذایی در کشورهای آسیایی و آفریقایی گفت: 
از  نفر  میلیارد  منتشر شده، حدود ۲  ارقام  آمار و  اساس  بر 
زندگی  آفریقایی  و  آسیایی  کشورهای  در  که  جهان  مردم 

می کنند، دارای رژیم ناسالم هستند.

کشور  بهزیستی  سازمان  نوجوانان  و  کودکان  امور  مدیرکل   
در  نگهداری کودک  و  مرکزداری  کارکرد  و  الگو  دارد  باور 
نگهداری  قطع  طور  به  می گوید  و  است  شده  منقضی  مراکز 
کودک در خانواده میزبان، آسیب کمتر و مزایای بیشتری دارد.

بیشتر از   خانواده میزبان، طرحی جدید است که چند ماهی 
بی سرپرست  کودکان  آن،  اجرای  در  و  نمی گذرد  آن  اجرای 
بجای نگهداری در مراکز بهزیستی به طور موقت و به صورت 
مهمان وارد خانواده های متقاضی می شوند. این طرح هر چند 
افکار عمومی،  استقبال  و  به علت حساسیت  اما  است  جدید 
علت  همین  به  و  کرده  ایجاد  اذهان  در  را  زیادی  سئوالات 
درباره چرایی واگذاری کودکان مراکز به خانواده های میزبان 
مدیرکل  بابایی  سعید  با  آن  احتمالی  قوت  و  نقاط ضعف  و 
امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور به گفت و 

گو نشستیم.
در  کودکان  نگهداری  انقضای  تاریخ  سرآمدن  به  بابایی، 
در  کودک  نگهداری  اسلامی  و  ایرانی  فرهنگ  سبقه  مراکز، 
دل خانواده، وضعیت مخاطره آمیز نگهداری تجمعی کودکان، 
ضوابط سختگیرانه برای احراز صلاحیت خانواده میزبان، پیدا 
شدن آغوش گرم خانواده برای کودکان با سنین بالاتر و دارای 
خانواده  یافتن  برای  فعال  مددکاری  و  معلولیت  و  بیماری 
مهمترین  را  میزبان  خانواده  در  کودک  مهمانی  حین  باثبات 
میزبان  خانواده های  در  کودکان  نگهداری  ضرورت  عوامل 

به جای مراکز بهزیستی می داند.
برای  خانواده ای  هیچ  اگر   ۱۴۰۲ سال  نیمه  تا  می گوید:  او 
نگهداری  مرکز  به  او  نمی شد،  پیدا  سرپرست  فاقد  کودک 
به موقعیت  نسبت  نگهداری در مرکز  می آمد و هرچند مرکز 
اکنون در  اما  بهتر است  قبلی کودک  و وضعیت مخاطره آمیز 
جهان، ادبیات جدیدی مطرح شده که خود نگهداری تجمعی 
شبانه روزی کودک، نوعی »کودک در وضعیت مخاطره« است.

در طرح خانواده میزبان، خانواده های علاقمند، داوطلبانه برای 
این کار خداپسندانه اعلام آمادگی می کنند تا از کودکان فاقد 
سرپرست به صورت موقت در خانواده خود تا مدتی موقت 
خانواده  به  دوباره  کودک  مدت،  این  از  بعد  کنند.  میزبانی 
زیستی یا خویشاوند خود بازمی گردد. این طرح، تکمیل کننده 
سایر طرح های خانواده محوری است که در سال های گذشته 
در کشور اجرا شده است و به دنبال اصلاح آیین نامه اجرایی 
ماده ۲۲ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان فاقد سرپرست 
موثر )مصوب ۱۳۹۲( به تصویب رسید و پس از ابلاغ شیوه 
نامه اجرایی توسط وزیر دادگستری در مهرماه سال ۱۴۰۲ به 

سازمان بهزیستی ابلاغ شد.
مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور در 
این مصاحبه به پرسش های خبرنگار ایرنا درباره طرح خانواده 
این طرح  نام در  ثبت  میزبان، آسیب شناسی آن و چگونگی 

پاسخ داد.
چرا به این نتیجه رسیدید که کودکان بجای نگهداری در 

مرکز به طور موقت به مهمانی خانواده ها بروند؟
 واقعیت این است که پدیده نگهداری کودک بی سرپرست در 
مرکز نگهداری تا ۲۰۰ سال پیش در فرهنگ ایرانی و اسلامی 
کودکی  جای  گذشته  در  است.  وارداتی  فرهنگی  و  نبوده  ما 
که فاقد سرپرست بود، داخل خانواده خویشاوندان بود و در 
نهایت اگر کسی را پیدا نمی کرد مثلا خادم امامزاده یا مسجد 
می شد و جامعه محلی تکفل او را بر عهده می گرفت؛ یا اینکه 
شاگرد یک بازاری می شد و کم کم جای فرزند او را می گرفت. 
فرزندخواندگی به این شکل وجود نداشت و عملا کارکردهای 
اجتماع، کودک را در جایگاه فرزندخوانده آن فرد متمول قرار 
می داد.۲۰۰ سال پیش، اتفاقی که در اروپا افتاده بود به واسطه 
ناصرالدین شاه وارد ایران شد و یک کارکرد مدرن مربوط به 
شهرهای بزرگ را وارد ساختار سنتی ایران کرد. طی این روند، 
کودکانی که قابلیت این را داشتند داخل خانواده ها باشند، از 
دل خانواده ها بیرون کشیده شدند و وارد مراکز نگهداری شبانه 
روزی شدند. نکته جالب در حال حاضر این است که بیشترین 

مراکز نگهداری در شهرهایی مانند تهران و مشهد هستند که 
چسب اجتماعی آنها پایین تر است. اما در استان های کهگیلویه 
و بویراحمد و ایلام اکنون غیر از شیرخوارگاه مرکز نگهداری 
نزد  مانند  جایگزین  خانواده  داخل  کودک،  چون  نداریم. 
مادربزرگ و پدربزرگ، عمه، عمو، خاله و دایی رفته است و 
ما حمایت و نظارت می کنیم. استان هایی که ساختار اجتماعی 
تر  پررنگ  آنها  در  خانواده  و  داشتند  قوی تری  خانوادگی  و 
بوده، کودک به جای اینکه وارد مرکز نگهداری شود، اکنون 

در خانواده جایگزین خود ساماندهی می شود.
تحت  یا  بهزیستی  امدادبگیر  کودک  هزار   ۱۸ اکنون 
حمایت در خانواده جایگزین نزد خویشاوندان خود بسر 

می برند
تا نیمه سال ۱۴۰۲، ما سه اولویت داشتیم، می گفتیم کودکی که 
نزد ما می آید ابتدا باید وضعیت خانواده اش بررسی و شرایط 
خطر برطرف شود و کودک به خانواده زیستی خود بازپیوند 
شود. اگر نشد داخل خانواده خویشاوندان خود برود و اتفاقا 
کودک  این  از  نظارتی  حمایت  هم  و  مالی  حمایت  هم  ما 
»کودکان  کودکان،  این  به  سازمان  در  اصطلاحا  می کنیم، 
جایگزین«  خانواده  در  حمایت  تحت  کودکان  یا  امدادبگیر 
اولویت  هستند.  کودک  هزار   ۱۸ حدود  اکنون  که  می گویند 
سوم این است که اگر پدر و مادر قابلیت بازگشت ندارند و 
خانواده جایگزین هم ندارد، احتمال زیاد، قابلیت این را دارد 
که به فرزندخواندگی برود. این کودک یا بی سرپرست است 
از والدین زیستی، توسط دستگاه  یا بدسرپرستی که می توان 
قضایی سلب حضانت گرفت. تا نیمه سال ۱۴۰۲ اگر هیچکدام 
نگهداری  مرکز  به  کودک  نمی افتاد،  اتفاق  حالت  سه  این  از 
می آمد و مرکز آسیب های خود را داشت، بنابراین تصمیم به 

اجرای طرح خانواده میزبان گرفته شد.
آسیب های مرکز نگهداری چیست؟

 در آسیب شناسی خیلی مهم است که بدانیم مرکز نگهداری 
به  چیست؛ اگر بخواهیم نگهداری کودک در مرکز را نسبت 
بودن کودک در خیابان، پاتوق معتادان، زیر پل، روی کارتن به 
شیوه کارتن خوابی بسنجیم، مرکز نگهداری به طور قطع عالی 
است. در سال ۱۴۰۲ این بحث مطرح شد که درست است که 
مرکز نگهداری نسبت به موقعیت و وضعیت مخاطره آمیز قبلی 
کودک بهتر است اما اکنون در جهان، ادبیات جدیدی مطرح 
نوعی  کودک،  روزی  شبانه  تجمعی  نگهداری  خود  که  شده 
وضعیت مخاطره آمیز کودک است. این نکته خیلی مهم است 
مراکز  در  بی سرپرست  کودکان  نگهداری  که  اروپا  خود  که 
نگهداری شبانه روزی را راه انداخت، قصد دارد تا سال ۲۰۵۰ 
مراکز نگهداری را جمع کند. عقبه فرهنگی ما نیز می گوید چرا 
جای  اینکه  اصلِ  در  می کنید؟  نگهداری  مرکز  در  را  کودک 

کودک درون خانواده است، هیچ شکی وجود ندارد.
تمام  کنم.  می  اشاره  مثالی  به  موضوع  شدن  روشن  برای 
نام مدرسه  به  به احتمال زیاد در یک مرکز تجمعی  کودکان 
حدود هشت ساعت حضور دارند. مدرسه دارای مدیر، ناظم، 
به  نسبت  والدین  اما  است  مبصر  و  پرورشی  مربی  معلم، 
اتفاقاتی که در هشت ساعت حضور یک کودک ممکن است 
آن  دارند،  نگرانی هایی  بیفتد،  بین همسالان داخل مدرسه  در 
هم برای کودکانی که در وضعیت خانواده های عادی جامعه 
و اغلب به دور از آسیب هستند.وضعیت کودکانی که از دل 
یک خانواده آسیب دیده و در معرض آسیب خارج می شوند 
چند  یا  ماه  چند  مدت  به  روزی  شبانه  زندگی  است  قرار  و 
آنها بحران عاطفی،  باشند، خطرناک است.  با هم داشته  سال 
بنابراین در  دارند؛  را  بلوغ و موقعیت های خاص خود  سنین 
اینکه الگو و کارکرد مرکزداری و نگهداری کودک در مرکز 
منقضی شده، شکی نیست. رویکرد نگهداری در مرکز تجمعی 
الگوی خانواده محور  به سمت  باید  ما  منقضی شده است و 
حرکت کنیم. در گذشته هنگامی که بنا بود به جای نگهداری 
کودک در مراکز کودک به خانواده خویشاوندان خود یا حتی 
فرزندخواندگی برود نیز مقاومت هایی وجود داشت اما مرور 

زمان مشخص کرد حضور کودک در آغوش خانواده با هیچ 
چیز قابل مقایسه نیست.

با توجه به مهمانی موقت کودک در خانواده میزبان آیا 
آسیب های روحی به کودک وارد نمی شود؟

بهزیستی حساسیت زیادی روی این موضوع دارد که کودک 
داخل چه خانواده ای شود. ضوابطی برای احراز صلاحیت این 
سخت تر  فرزندخواندگی  از  گاهی  که  شده  تعیین  خانواده ها 
است. یعنی خانواده میزبان باید خیلی خانواده محکمی باشد 
که به عنوان خانواده میزبان، کودک مهمان در آن پذیرفته شود.

این  می شود  داده  خانواده ها  آن  به  که  آموزش هایی  از  یکی 
است که شما سطح عاطفه خود با کودکان مهمان را چگونه 
وابستگی  میزان  کمترین  کودک  که  گونه ای  به  کنید،  تنظیم 
که  می گوییم  داریم،  اصطلاحی  یک  کند.  پیدا  خانواده  به  را 
از  مهمان  کودک  به  نسبت  باید  میزبان  خانواده  عاطفه  سطح 
کودکی که در خیابان می بیند، بیشتر و نسبت به کودک زیستی 
خودش کمتر باشد. حد وسط باشد؛ به طور مثال همسایه ای 
دارید که می خواهد یک ماه مسافرت خارج از کشور یا درمان 
برود و نباشد و کودکش را به شما به عنوان امین می سپارد، 
شما چطور نسبت به آن کودک عاطفه دارید. کودک خودتان 
از غذای  است؛  متفاوت  توی کوچه هم  با کودک  اما  نیست 
فرزند شما می خورد ولی هم کودک باید بفهمد که شما پدر و 
مادرش نیستید و هم شما باید بفهمید این کودک قرار نیست 
فرزند دائمی شما باشد و در این مدت مهمان شما است. البته 
خود انسان بزرگسال هم داخل هر مجموعه ای باشد، احتمال 
وابستگی وجود دارد. اینجاست که باید در آسیب شناسی باید 
بین وضعیتی که کودک در مرکز بوده و این وضعیت مقایسه 

کنیم.
حضور  و  کودک  شبانه روزی  نگهداری  بین  بخواهیم  اگر 
در  نگهداری  قطع  طور  به  کنیم،  مقایسه  میزبان  خانواده  در 
خانواده میزبان، آسیب کمتر و مزایای بیشتری دارد. در مرکز 
نگهداری، کودکان گاهی در روز سه مربی عوض می کنند و 
اگر  حتی  نگهداری  مرکز  در  کودکان  روانی  دلبستگی  نظام 
خود  این  و  می شود  نابود  باشید،  داشته  را  نگهداری  بهترین 
آسیب زا است. در خانواده میزبان عملا با یک خانواده و با یک 

پدر و مادر طرف هستند و نه با مربیان متعدد.
کودکان تا چه زمانی در خانواده میزبان می مانند؟

کودکان قرار نیست بیایند تا ابد داخل خانواده میزبان بمانند. 
کودکان بنا است به صورت موقت داخل این خانواده باشند 
یعنی تا زمانی که یکی از خانواده های باثبات برای آنها ایجاد 
در  شود  می  تلاش  تمام  که  است  آن  دیگر  مهم  نکته  شود. 
متعدد  موقت  های  خانواده  در  کودک  موقت  حضور  دوران 
جابجا نشود. بنا بر این است تا زمانی که خانواده میزبان دارای 
تا  یابد  تداوم  آن  در  مهمان  کودک  است، حضور  صلاحیت 

وضعیت باثباتی با مددکاری فعال برای کودک فراهم شود.
منظور از خانواده باثبات چیست؟

بابایی: خانواده باثبات به این معنا است که کودک با خانواده 
زیستی خودش بازپیوند شود یا خویشاوندانش پیدا شود و نزد 
آنها باشند یا به فرزندخواندگی بروند. بنابراین کودکی که به 
خانواده میزبان می سپاریم، مددکاری بهزیستی به صورت دائم 
فعال است که کودک را بتواند به یکی از این سه راه دائمی 

بفرستد نه اینکه کودک به طور دائم ماندگار شود.
در  کودکان  مهمانی  برای  را  محدودی  زمان  قانون  آیا 

خانواده میزبان تعیین کرده است؟
است  نگذاشته  موقت  خانواده  برای  زمانی  نهایت  در  قانون 
مددکاران  است.  متفاوت  کودک  با  کودک  واقعا  چونکه 
ما  نداریم،  سری دوزی  ما  می گویند  که  دارند  ضرب المثلی 
فرد  به  فرد  کودک،  مددکاری  موضوع  داریم.  تک دوزی 
زمان  این  کودک،  یک  برای  است  ممکن  است.  متفاوت 
موقت، طولانی تر شود تا جایی که حتی خانواده میزبان برای 

فرزندخواندگی، درخواست دهد.
با توجه به اینکه محدودیتی برای زمان نگهداری، دیده نشده و 
اسم طرح، موقت است اما با این وجود مثلا می تواند کودک تا 

حتی بزرگسالی و اشتغال در همان خانواده بماند؟
بابایی: قانونگذار این اجازه را داده است اما اولویت ما نیست. 
ما واقعا دنبال این هستیم که خانواده دائمی برای کودک پیدا 
شود و نه خانواده موقت. خانواده موقت، برای طی کردن این 

زمان بجای نگهداری در مرکز نگهداری است.
مزایای طرح خانواده میزبان چیست؟

یکی از روزنه ها و فرصت هایی که طرح خانواده میزبان دارد 
این است که کودکان با سن بالاتر از ۵ سال یا کودکان بیمار 
و دارای معلولیت که کمتر به فرزندخواندگی می روند و اقبال 
کمتری برای این امر دارند، این فرصت را پیدا می کنند، بجای 
از  بعد  شوند.  خانواده  وارد  نگهداری،  مراکز  در  نگهداری 
دارد  را  این  امکان  کودک،  همین  می شود  مشاهده  گاهی  آن 
طورمثال  به  شود.  فرزندخوانده  به  تبدیل  خانواده  همین  در 
وارد  که  درمانی  نیازمند  کودک  کوتاه چهار  مدت  همین  در 
خانواده میزبان شده بودند، اینقدر مهر این کودکان وارد دل 
این خانواده میزبان شده است که درخواست فرزندخواندگی 
آنها را داده اند. کودکی که شاید امکان فرزندخواندگی او در 
حالت عادی یا فراهم نبود یا زمان زیادی طول می کشید تا این 

فرزندخواندگی ایجاد شود.
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در  را  افراد  از  زیادی  تعداد  سالانه  که  است  بیماری  آلزایمر 
سطح جهان مبتلا می کند، با این حال به گفته متخصصان می توان 
حدودی  تا  آن  پیشرفت  از  سالم  زندگی  سبک  یک  داشتن  با 

جلوگیری کرد.
در ۱۰ سال گذشته زوال عقل و آلزایمر مهمترین عامل مرگ و 
میر افراد در انگلیس بوده اند و ۱۱.۴ درصد از مرگ و میرها در 

سال ۲۰۲۲ میلادی را به خود اختصاص دادند.
کاهش  را  بیماری  پیشرفت  توانند  می  جدید  داروهای  اگرچه 
داشتن یک سبک  که  دهد  نشان می  بیشتری  اما شواهد  دهند، 

زندگی سالم می تواند روند این بیماری را معکوس کند.
بیماری آلزایمر را می توان به دو زیر گروه خانوادگی و پراکنده 
تقسیم کرد. تنها پنج درصد از موارد ابتلا به آلزایمر خانوادگی 
و ارثی و ۹۵ درصد از ابتلاها پراکنده هستند که به دلیل عوامل 
نتیجه  در  است.  ژنتیکی  و  زندگی  سبک  محیطی،  خطرزای 
موثرترین تاکتیک برای مقابله با آلزایمر، پیشگیری و داشتن یک 
سبک زندگی سالم است. همین امر نیز متخصصان را به مطالعه 

عوامل خطر مرتبط با آلزایمر سوق داده است.
با نام های »سیسی زرب« و »سایمون  دو بیمار مبتلا به آلزایمر 
نیکولز«، ادعا می کنند که با تغییرات ساده در سبک زندگی، این 

بیماری کشنده را شکست داده اند.
زرب پس از شرکت در یک کارآزمایی بالینی در ایالات متحده، 
معکوس شدن علایم این بیماری را تجربه کرد. این کارآزمایی 
اثرات تغییرات شدید سبک زندگی را بر اختلال شناختی خفیف 
یا زوال عقل زودرس ناشی از بیماری آلزایمر بررسی می کند. 

داده های این مطالعه هنوز منتشر نشده است.
ورزش  غذایی،  رژیم  تغییر  شامل  زندگی  سبک  در  تغییرات   
منظم، جلسات حمایت گروهی، یوگا و مدیتیشن است. زرب 
در  شرکت  از  قبل  از  بهتری  بسیار  احساس  اکنون  که  گفت 
این  به  شد  داده  تشخیص  که  زمانی  پیش،  سال  پنج  آزمایش 

بیماری مبتلا است، دارد.
پیشرفت های قابل توجه

سایمون نیکولز ۵۵ ساله نیز یکی دیگر از افراد مبتلا به آلزایمر 
است که در مستند CNN حضور دارد. نیکولز حامل دو نسخه از 
یک نوع ژن به نام ApoE۴ است که به طور قابل توجهی خطر 

ابتلا به آلزایمر را افزایش می دهد.
با این حال، نیکولز پس از اتخاذ تغییراتی در شیوه زندگی خود، 

بهبودهای قابل توجهی را در علایم خود مشاهده کرد.
ژن  گونه  از  نسخه  یک  حداقل  جمعیت  از  درصد   ۲۵ حدود 
ApoE۴ )به نام آلل( و پنج درصد حامل دو نسخه هستند. حمل 
به  ابتلا  برابری خطر  تا چهار  سه  افزایش  با   ApoE۴ آلل یک 
برابر   ۱۲ تا  را  خطر  نیز  نسخه  دو  حمل  است.  مرتبط  آلزایمر 
افزایش می دهد و آن را به بزرگترین عامل خطر ژنتیکی برای 

آلزایمر تبدیل می کند.
را  آلزایمر  نیکولز در معکوس کردن علایم  موفقیت  آمار،  این 
انتخاب سبک زندگی سالم تائید می کند.  به سادگی از طریق 
ناپدید  ماه   ۱۴ عرض  در  آلزایمر  برای  او  زیستی  نشانگرهای 
درمان های  از  بسیاری  از  موثرتر  توجهی  قابل  طور  به  که  شد 

آلزایمر است.
نیکولز فعالیت بدنی و تغییرات رژیم غذایی را تجربه کرد. در 
ابتدا برای او »تیرزپاتاید« تجویز شد، دارویی که برای سرکوب 
او  است.  شده  طراحی  خون  قند  سطح  تنظیم  طریق  از  اشتها 
همچنین تمرینات منظمی را شامل تمرینات قدرتی سه بار در 
دوچرخه  یا  دویدن  و  قدم  هزار   ۱۰ روزانه  روی  پیاده  هفته، 

سواری هر روز صبح انجام داد.
بیماری قلبی عروقی یک عامل خطر اصلی و پیش بینی کننده 
احتمالی آلزایمر است. ارتباط قلب و مغز برای تامین انرژی و 
اکسیژن سلول های مغز از طریق جریان خون مغزی بسیار مهم 
به  ابتلا  خطر  تواند  می  قلب  ضعیف  سلامت  بنابراین،  است. 
آلزایمر را افزایش دهد زیرا سلول های مغز انرژی کمتری برای 

عملکرد دریافت می کنند.
این وضعیت توضیح می دهد که چرا بهبود سلامت قلب نیکولز 
و افزایش فعالیت قلبی عروقی باعث بهبود علایم وی شده است.

موثرترین تاکتیک برای مقابله با آلزایمر، پیشگیری و داشتن یک 
سبک زندگی سالم است

او همچنین تغییرات رژیم غذایی را اعمال کرد - حذف شکر، 
الکل و غذاهای فرآوری شده - و همچنین رژیم غذایی مدیترانه 

ای را امتحان کرد.
رژیم غذایی مدیترانه ای سرشار از آنتی اکسیدان است که از 
برابر آسیب محافظت می کند و تحقیقات  سلول های مغز در 
نشان می دهد که مواد مغذی به دست آمده از رژیم غذایی به 

حفظ حافظه و مهارت های شناختی کمک می کند.
یک مطالعه گسترده اخیر روی ۶۰ هزار انگلیسی نشان داد که 
پیروی از رژیم غذایی مدیترانه ای خطر ابتلا به زوال عقل را تا 

۲۳ درصد کاهش می دهد.
الگوی  تا  کرده  استفاده  خواب  بهداشت  از  همچنین  نیکولز 
مطالعات  از  برخی  زیرا  بخشد،  بهبود  را  خود  نامنظم  خواب 

نشان می دهند که کمبود خواب با آلزایمر مرتبط است.
تئوری غالب این است که در طول خواب، پروتئین های سمی 
کرد.  دفع  »گلیمفاتیک«  سیستم  با  توان  می  را  »آمیلوئید«  مانند 
اینها در غیر این صورت تجمع می یابند و باعث زوال عقل می 
شوند. اگرچه، لازم به ذکر است که مطالعه اخیر روی موش ها 

این نظریه را زیر سوال می برد.
سموم  پاکسازی  دریافتند  اخیرا  لندن  امپریال  کالج  دانشمندان 
در طول خواب کاهش می یابد که نشان می دهد خواب ممکن 
است خطر زوال عقل را از طریق مکانیسم های ناشناخته دیگری 
کاهش دهد.این تغییرات سبک زندگی تأثیرات قابل توجهی بر 
زندگی نیکولز داشت. تنها در ۹ هفته، او تقریباً ۱۰ کیلوگرم و 
۸۰ درصد از چربی بدن خود را از دست داد و سطح قند خون 
ناشتا را کاهش داد.نیکولز و زرب احتمالًا علایم آلزایمر خود 
مانند  این دلیل است که شرایطی  به  این  را »معکوس« کردند. 
کلسترول  عروقی،  قلبی  های  بیماری  بالا،  خون  فشار  چاقی، 
و  هستند  عقل  زوال  خطر  عوامل  از  همگی  خوابی  بی  و  بالا 
می توانند از طریق یک سبک زندگی سالم اصلاح شوند.با این 
حال، تفسیر این یافته ها نیاز به مطالعات بیشتری دارد زیرا این 
شرایط فقط برای دو نفر درست بوده است. بدون ارائه جزئیات 
نتایج ادعا شده، تعیین اینکه آیا این انتخاب های سبک زندگی 
دشوار  خیر،  یا  است  کرده  معکوس  را  بیماری  پیشرفت  واقعاً 
تأثیر  اکسپرس«،  »مدیکال  تخصصی  نشریه  گزارش  است.به 
برجسته شدن  در حال  افراد  شناختی  توانایی  بر  زندگی  سبک 
هستند.  آن  فواید  بررسی  حال  در  بیشتری  دانشمندان  و  است 
ترکیب ظهور داروهای جدید اصلاح کننده بیماری با تغییرات 
سخت در شیوه زندگی ممکن است به طور قابل توجهی علایم 

و پیشرفت آلزایمر را کاهش دهد.
نقش مراقبت کنندگان

زندگی  و چه سبک  ژنتیکی  دلیلی چه  هر  به  که  افرادی  برای 
ناسالم، گرفتار این اختلال عصبی پیش رونده می شوند یک نکته 
قابل تامل و حیاتی در روند مدیریت بیماری وجود دارد و آن، 
نقش بسیار مهم افرادی است که از این بیماران مراقبت می کنند. 
باید توجه داشت که خانواده ها و بستگان مبتلایان به زوال عقل 
و آلزایمر نیز با پیشرفت مرحله به مرحله ی این بیماری، تحت 
تاثیر قرار می گیرند. افرادی که با این بیماران در تماس هستند، 
علاوه بر رنج اینکه عزیزانشان هر روزه بخشی از توانایی های 
می بایست  دارند،  مراقبت  به  نیاز  و  می دهند  دست  از  را  خود 
به این بیماران کمک کنند تا حد امکان کارکرد و توانایی های 

خودشان را حفظ کنند.

مهمانی کودک نزد خانواده میزبان یا نگهداری در بهزیستی؛ مزیت کدام بیشتر است؟
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هوش مصنوعی؛ نجاتگر جان بیماران قلبی
پزشکی  و  مصنوعی  هوش   حوزه  محققان  از  گروهی   
که  یافته اند  دست  فناوری  نوعی  به  آکسفورد  دانشگاه  در 
داده های پنهان را در »سی تی اسکن« پیدا می کند و به این 

شکل می تواند جان هزاران نفر را نجات دهد.
را  افرادی  می تواند  جدید  مصنوعی  هوش  سامانه  یک   
شناسایی کند که ممکن است تا ۱۰ سال آینده حمله قلبی را 
ملی سلامت  موسسه  توسط  اکنون  فناوری  این  کنند.  تجربه 
درباره  تصمیم  و  است  بررسی  دست  در   )Nice( انگلستان 
پایان  تا  این کشور  بهداشت و درمان  کاربرد آن در سیستم 

سال جاری اتخاذ خواهد شد.
در  اند  کرده  اعلام  همچنین  تحقیقاتی  طرح  این  دانشمندان 
احتمال  بینی  پیش  برای  مشابهی  سامانه های  روی  کار  حال 
خطر بروز سکته و بیماری هایی مانند دیابت در افراد هستند. 
پروژه  این  اصلی  محقق  آنتونیادیس  چارالامبوس  پروفسور 

گفت: 
انگلستان  سراسر  در  بیمارستان  چند  در  اکنون  فناوری  این 
آزمایش شده و نتایج آن بسیار امیدوارکننده بوده است. اگر 
این فناوری در سطح ملی به کار برده شود به نجات هزاران 
نفر از حملات قبلی زودهنگام یا مرگ ناشی از بیماری قلبی 

کمک خواهد کرد.

هوش مصنوعی؛ نجاتگر جان بیماران قلبی
آنتونیادیس خاطرنشان کرد: بیش از ۳۰۰ هزار نفر در انگلیس 
سی  آنها  از  و  می کنند  تجربه  را  سینه  قفسه  درد  سال  هر 
مشکلات  دچار  آیا  شود  معلوم  تا  می شود  گرفته  اسکن  تی 
از  کمتر  خیر.  یا  اند  شده  قلب  شریان  انسداد  مانند  عروقی 
گرفتگی  دچار  اسکن شده مشخص شد  افراد  از  درصد   ۲۰

 ۸۰ مورد  در  و  هستند  قلب  عروقی  مجرای  شدن  باریک  یا 
درصد دیگر هیچ چیز غیر عادی مشاهده نشده است. به آنها 
اغلب  در  می شوند،  گردانده  باز  خانه  به  شد،  داده  اطمینان 
این  اما  شود.  داده  دارویی  حتی  آنها  به  اینکه  بدون  موارد 

اطمینان دادن ها در اغلب موارد بیجا است.
وی افزود: در واقع حدود دو سوم از این افراد که ظاهرا هیچ 
مشکلی نداشته اند در آینده ای نه چندان دور دچار مشکلات 
برخی  ما  است  قلبی می شوند. روشن  مرگبار  بعضا  و  جدی 
علایم موجود در اسکن ها را ندیده ایم و گمان می کنیم هوش 
است.  مشکل  این  با  برخورد  برای  خوبی  فناوری  مصنوعی 
اسکن ها  از روی  با هوش مصنوعی  دقیق  این تشخیص های 
به پزشکان اجازه خواهد داد تا اقدام به درمان های پیشگیرانه 

روی بیماران از جمله با داروهای ضدالتهابی کنند.
آنتونیادیس خاطرنشان کرد: کشف ما این بود که راهی پیدا 
در  پنهان  اطلاعات  مصنوعی  هوش  از  استفاده  با  تا  کردیم 
تصاویر سی تی اسکن را به دست آوریم تا مشخص شود که 

چه آسیبهایی وارد شده است.
این روش از داده های مربوط به پلاک های عروقی و تغییرات 
در چربی های اطراف عروق ملتهب استفاده و اطلاعات مهمی 

درباره وضعیت سلامتی عروق قلبی فراهم می کند.
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استاندار فارس :

 برنامه عملیاتی تکمیل راه های 
روستایی استان تدوین شود

مسکن یکی از مهمترین دغدغه های کشور است که بخش زیادی از 
برنامه ریزی های تمام دولت ها را به خود معطوف می کند.

در  هوشمند  حکمرانی  اندیشکده  رئیس  مدنی  سیدطه حسین   
یادداشتی اختصاصی برای خبرگزاری مهر وضعیت ساخت وساز 
ها در دولت سیزدهم را مورد ارزیابی قرار داده است او در این 

باره نوشت:
در  سوالاتی  ملی  مسکن  طرح  درباره  اخیر  مدت  در 
رسانه ها، افکار عمومی و فضای نخبگانی ایجاد شده اما نوع 
اطلاع رسانی وزارت راه و شهرسازی به گونه ای نبوده که به 
اقناع سازی در این خصوص منجر شود. این در حالی است 
که کلیت دولت سیزدهم به زعامت شهید رئیسی عملکرد 
ویژه ای در حوزه هایی چون امنیت غذایی )خودکفایی تولید 
گندم، جلوگیری از قاچاق معکوس، ذخایر کالاهای اساسی 
و …(، تولید، تأمین و مدیریت انرژی، گشایش در روابط 
خارجی )سازمان همکاری شانگهای، پیمان بریکس، بهبود 
داشته  دست  این  از  مواردی  و  و…(  همسایگان  با  روابط 
است و افکار عمومی هم به خوبی نسبت به آن آگاه است. 
حال مساله اینجاست که چرا باید با عدم شفاف سازی دقیق 
ناکرده  خدایی  تا  کنیم  کاری  شده  تولید  مسکن  آمار  در 
دستاوردهای شگرف شهید جمهور در فضای پیش رو تحت 

تأثیر ابهامات و برخی شبهات قرار گیرد؟!
که   )good governance( مفهوم حکمرانی خوب  براساس 

ادبیات  وارد  اواخر دهه ۱۹۸۰  در  المللی  بین  توسط سازمان های 
بین المللی  و  دانشگاهی  شده  پذیرفته  ادبیات  یک  و  شد  توسعه 
 smart( هوشمند  حکمرانی  به  نیل  دنبال  به  دولت ها  اگر  است؛ 
governance( هستند باید به پاسخگویی و شفافیت پایبند بوده و 
گزارش عملکرد خود را به صورت شفاف ارائه و سوالی هم اگر 

درباره آن ایجاد شد به آن پاسخگو باشند.
وزارت  شده  ارائه  آمار  مورد  در  مهم  این  دولت،  جز  در  مسلماً 
می رود  انتظار  راه  وزارت  از  و  کرده  و شهرسازی هم صدق  راه 
طبق آن، داده ها و اطلاعات دقیق و جامعی از پروژه های عمرانی و 
مسکونی سراسر کشور ارائه و به سوالاتی که مطرح می شود پاسخ 
درخور دهد و اجازه ندهد این سکوت و عدم پاسخگویی، کلیت 
عملکرد دولت سیزدهم که در بسیاری از موارد شگرف بوده است 
را زیر سوال ببرد.علاوه بر این، نباید اجازه داد بیان برخی اهداف 
بعضاً دست نیافتنی و سخنان غیرکارشناسی به سرمایه اجتماعی نظام 
ضربه زده و فضا را برای رئیس جمهور بعد تیره و تار و حاشیه های 
غیرقابل پیش بینی برای کشور ایجاد کند. این مساله با توجه به اینکه 
مناظرات نامزدهای انتخاباتی در پیش است و البته حضور وزیر فعلی 

راه و شهرسازی در میان نامزدها، اهمیت دو چندانی دارد.
بیایید  مسکن  حوزه  در  بذرپاش  مهرداد  عملکرد  بررسی  از  پیش 
نگاهی به کارنامه عباس آخوندی )۹۲ تا ۹۷( به عنوان یکی دیگر 
از وزرای متولی مسکن و یکی از نامزدهای انتخابات داشته باشیم. 
برای بررسی این موضوع سال های بین ۹۳ تا ۹۸ مورد بررسی قرار 
گرفته است. عباس آخوندی در سالی سکان وزارتخانه را در دست 
گرفت که متوسط خانه سازی در شهرهای ایران سالانه ۸۰۰ هزار 
در  مسکن  ساخت  دوره های  درخشان ترین  از  یکی  و  بود  واحد 
بخش خصوصی و دولتی را از شرایط اقتصادی و مدیریتی قبلی به 
ارث برد. اما در دوره وی این رقم با سقوط بی سابقه به ۳۵۰ هزار 
واحد در سال رسید. این در حالی بود که متوسط ۲۰ سال اخیر در 
شهرهای کشور بیش از ۵۰۰ هزار واحد در سال بوده است. دوره 
آخوندی یکی از تاریک ترین دوره ها برای مسکن کشور بوده که 

ساخت مسکن به طور بی سابقه ای کاهش یافت. تقریباً سقوط آزاد!
پیش از آنکه وارد بحث طرح ملی مسکن شویم؛ لازم است متذکر 
شویم که وزیر راه و شهرسازی نباید به گونه ای گزارش عملکرد 
رسمی  مسئولین  از  شده  ارائه  آمارهای  به  نسبت  مردم  که  دهد 
بی اعتماد شوند. وی باید مراقب باشد به خاطر یک گزارش کوتاه 

مدت و موقت عملکرد، از سرمایه اجتماعی نظام هزینه نکند. در 
ادامه به دلایل طرح این موضوع خواهیم پرداخت.

صندوق ملی مسکن یکی از دستاوردهای بزرگ دولت سیزدهم
بدیهی است در ارتباط با موضوع مسکن در طول دولت سیزدهم 
ملی  صندوق  راه اندازی  آنها  از  یکی  که  داد  رخ  خوبی  اتفاقات 
مسکن به پیشنهاد وزیر راه و شهرسازی اول رئیس جمهور شهید، 
مرحوم رستم قاسمی بود. اساسنامه این صندوق در ۱۸ آبان ۱۴۰۱، 
چند روز قبل فوت وزیر وقت، به تصویب هیأت وزیران رسیده و 
ابلاغ شد. در متن این اساسنامه دقت خوبی به یکی از اصلی ترین 
ارکان آنکه بحث تأمین منابع مالی است، شده بود. از سویی دیگر 
در دولت سیزدهم پرونده برخی پروژه های مسکن حمایتی از جمله 
مسکن مهر که بعضاً به خاطر ایرادات جزئی چون نبود آسانسور 
یا محوطه سازی تا ۱۵ سال معطل مانده بود، با ورود صندوق ملی 

مسکن بسته شد.
تردید درباره ادعای ۲.۶ میلیون واحدی مسکن ملی 

برخی  به  نسبت  انتقادی  تازگی در رسانه های مختلف جریانی  به 
این  مدیران  و  شهرسازی  و  راه  وزیر  بذرپاش  مهرداد  آمارهای 
وزارتخانه از حوزه مسکن ایجاد شده است. بخشی از این انتقادات 
به فضای کلی کشور و مقایسه آن با زمانی که پروژه مسکن مهر 
آیا  ایجاد کرده که  این سوال را  بود؛ مربوط است و  شروع شده 
فضای حاکم بر بخش عمرانی کشور مانند فضای آن دوره ای است 
که پروژه های مسکن مهر در حال اجرا بود؟ این موضوع حتی در 
برنامه ثریا شبکه یک سیما هم از سوی مجری مطرح شد که مسئول 
حاضر در برنامه پاسخی به آن نداده و مجدد صرفاً به بیان آمار کلی 
اکتفا نمود. از سویی دیگر بسیاری از مردم چنین شباهتی را حس 
نمی کنند در حالی که بین تعداد پروژه های مسکن مهر و ۲.۶ میلیون 
مسکن ملی که وزیر راه و شهرسازی ادعا کرده کار ساخت آنها 

آغاز شده اختلاف عددی چندانی وجود ندارد.
بسیاری درباره اینکه ساخت ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد شروع شده 
است شک دارند و چنین جوی را احساس نمی کنند و همین موضوع 

باعث شده نسبت به آمار وزارت راه تردید داشته و ایراداتی را وارد 
نمایند. به عنوان نمونه سایت ۳۰ هزار واحدی مسکن ملی قم که 
تصاویر آن در خبرگزاری های کشور وجود دارد را در نظر بگیرید. 
این پروژه با این عظمت برای این تعداد واحد از نظر بصری کاملًا 
محسوس است و به اصطلاح به چشم می آید. حال این موضوع را 
برای ۲.۶ میلیون واحد تصور کنید؛ آیا در کشور حداقل ۸۶ 

پروژه مشابه چنین سایت هایی به چشم می خورد؟
مردم هنوز هم از مسکن مهر می گویند ولی مسکن ملی 

در افکار عمومی چنین جایگاهی ندارد!
این را با پروژه مسکن مهر مقایسه کنید! دولت وقت برای 
یا  مثبت  آثار  درباره  قضاوت  از  )فارغ  مهر  مسکن  پروژه 
منفی آن( با تمرکزی ویژه زمین های وسیعی را زیر ساخت 
و ساز برد و حجم زیادی از منابع مالی را صرف آن کرد تا 
در طول هشت سال حدود ۳ میلیون مسکن در شهرها ساخته 
شود که البته تعداد زیادی از آنها هم به بهره برداری کامل 
نرسید. در طول آن سال ها نیروی انسانی قابل توجهی درگیر 
این پروژه عظیم بود و هنوز هم مردم از عظمت آن می گویند 
و چیزی نبود که به چشم نیاید اما برای مسکن ملی که ادعا 
پیگیری شده  تقریباً در همان مقیاس کار آن آغاز و  شده 
چنین فضایی احساس نمی شود و در میان افکار عمومی با 
سوالاتی از قبیل اینکه »این تعداد پروژه کجاست« و »چرا 

دیده نمی شود« و… مواجهیم.
تفکیک آماری ۲.۶ میلیون مسکن ملی چگونه است؟

بیایید به ۲.۶ میلیون واحد ادعایی وزیر راه و شهرسازیی جزئی تر 
نگاه کنیم. طبق آمار از این تعداد واحد، ۱۳۰ هزار واحد مربوط 
به تکمیل واحدهای مسکن مهر است که برخی از آنها بالای ۹۵ 
درصد پیشرفت فیزیکی داشته و با اقداماتی مانند محوطه سازی یا 
از  بیش  اضافه کردن آسانسور جزو آمار مسکن ملی آمده است. 
۵۰۰ هزار واحد مربوط به مسکن روستایی است. ۲۰۰ هزار واحد به 
صورت خودمالکی است که دولت فقط به آن وام پرداخت می کند. 
واحدهای داخل بافت فرسوده ۲۷۰ هزار واحد در نظر گرفته شده 
است.  انتقادی  و  تخصصی  پیچیده،  مسائل  دارای  خود  که  است 
واحدهای ملکی و سازمانی نیروهای مسلح بیش از ۲۵۰ هزار واحد 
و واحدهای حمایتی به صورت انبوه سازی و شهرهای جدید هم 
بیش از ۷۲۰ هزار واحد است. زمین های ۹۹ ساله در روستاها ۸۰ 
هزار واحد و زمین های ۹۹ ساله در شهرها، طرح جوانی جمعیت 
و مشمول قوانین حمایتی مانند ایثارگران هم نزدیک به ۴۰۰ هزار 
واحد است.با این نگاه جزئی می توان دریافت که از این ۲.۶ میلیون 
تا  و  است  زمین  تخصیص  صرفاً  بخشی  راه  وزیر  ادعایی  واحد 
رسیدن به مرحله ساخت فاصله زیادی دارد. در مورد ۷۲۰ هزار 
می دهد  نشان  بررسی ها  هم  انبوه سازی  به صورت  حمایتی  واحد 
عملیات ساخت فقط ۴۴۰ هزار واحد آغاز شده و تنها ۳۶۰ هزار 
واحد به مرحله فونداسیون رسیده است. بنابراین در این بخش هم 

حدود ۵۰ درصد خطای گزارش وجود دارد.
گزارش های گمراه کننده 

هم  روستایی  واحد  هزار   ۵۰۰ از  بیش  مورد  در  این،  بر  علاوه 
بحث وجود دارد. اول اینکه تعداد زیادی از این واحدها مربوط به 
اعطای تسهیلات یارانه ای و تعداد زیادی هم فقط به پروانه ساخت 
مربوط می شود اما وزارت راه آن را جزو عملکرد خود در ساخت 
مسکن ملی آورده و گزارش گمراه کننده ارائه کرده است. این نوع 
آماردهی مانند این است که شهرداری ها تعداد جوازهای ساخت را 

که خود مردم برای دریافت آن هزینه و تلاش می کنند .

۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد مسکونی کجاست؟

نماینده مردم علی آباد کتول در مجلس شورای اسلامی از 
اقدامات جهادی مخابرات قدردانی کرد .

در  کتول  آباد  علی  مردم  نماینده  نوروزی  اله  رحمت 
عملیات  اختتامیه  مراسم  در  که  اسلامی  شورای  مجلس 
شهرستان  این  مخابرات  شبکه  بازسازی  یکروزه  جهادی 
حضور داشت با ابراز خرسندی از وجود روحیه جهادی 
و بسیجی در مخابرات استان ، از ابتکار عمل  و حرکت 
جهادی مخابرات تقدیر کرد و آنرا قابل تحسین دانست . 
دلیل  به  مردم  برای  ایجاد شده  به مشکلات  اشاره  با  وی 
اقدامات   : افزود  اینترنت  و  تلفن  خطوط  ارتباط  قطع 
استان  سطح  در  مخابرات  توسعه  راستای  در  شده  انجام 
و شهرستان علی آباد کتول مناسب است وتلاشهای انجام 
مردم  نیاز  مورد  و  بروز  زیرساختهای  ایجاد  برای  شده 

چشمگیر می باشد . 
اسلامی  مجلس شورای  در  کتول  آباد  علی  مردم  نماینده 
با تاکید بر اینکه باید در جمع مردم حضور یافت گفت : 
مشکلات و نیازمندی مردم باید شناسایی و مطالبه شده و 
واقدام صورت گیرد که  برنامه ریزی  آنها  در جهت رفع 
انجام  فعالیتهای  و  گلستان  منطقه  مخابرات  در  مهم  این 

شده توسط آنها کاملا ملموس است .
گرگان- خبرنگار روزنامه نسیم

نوسازی  شبکه مخابرات برای
 بیش از ۲5۰۰ مشترک در
 شهرستان علی آباد کتول

منطقه   مخابرات  مدیر 
عملیات  طی  گلستان 
شبکه  یکروزه  جهادی 
بیش  برای  مخابرات 
در  مشترک   ۲۵۰۰ از 
شهرستان علی آباد کتول 
بازسازی و نوسازی شد . 
شهمرادی   غلامعلی 
هفتمین  در   : افزود 

از  ۷۰نفر  از  بیش  حضور  با   ، مردم  خادمان  رزمایش 
کارشناسان فنی و متخصص مخابرات از سراسر استان ، در 
روز پنج شنبه ۱۶ خرداد و طی یک عملیات جهادی خطوط 
و  هوایی  و شبکه  رفع خرابی  از ۲۵۰۰مشترک  بیش  تلفن 

کابلی این شهرستان بازسازی شد .
علی آباد کتول - خبرنگار روزنامه  نسیم

استاندار فارس گفت: برنامه عملیاتی تکمیل راه های روستایی 
و تعیین ایل راه های استان برای اجرا در سال جاری )۱۴۰۳( 
و سال آتی، در کوتاه ترین زمان ممکن تدوین و ارائه شود.

به نقل از پایگاه اطلاع رسانی استانداری فارس، محمد هادی 
ایل  و  روستایی  راه های  وضعیت  بررسی  جلسه  در  ایمانیه 
کیلومتر  هزار  اینک حدود۱۱  هم  افزود:  استان  این  راه های 
راه روستایی در فارس وجود دارد که از این میزان ۶ هزار و

. ۶۰۰کیلومتر آسفالت شده است
راه های  باقیمانده  ساماندهی  برای  مالی  منابع  داد:  ادامه  او 
شورای  سازندگی،  قرارگاه  طریق  از  نیز  استان  روستایی 
و  صنایع  اجتماعی  مسئولیت  استان،  توسعه  و  برنامه ریزی 
تامین  اعتباراتی همچون  مناطق روستایی،  اعتبارات  معادن، 
روستایی،  همیاری  ذی ربط،  دستگاه های  جانب  از  قیر 

اعتبارات بحران و اعتبارات ملی قابل تامین است.
نقل جاده ای  و  راهداری و حمل  اداره کل  وی، سرپرست 
امور  کل  مدیر  استانداری،  روستایی  امور  کل  مدیر  استان، 
تا  کرد  مامور  را  سازندگی  بسیج  مسئول  و  استان  عشایری 
احصا  را   ۱۴۰۲ سال  عملکرد  کمی  مقدار  و  ریالی  ارزش 
از  لازم  اعتبار  تقسیم  برای  آن  اساس  بر  تا  کنند  اعلام  و 
سپس  و  گیری  تصمیم   ۱۴۰۳ سال  برای  مختلف  محل های 
ارائه  استان  اولویت دار  پروژه های  اتمام  زمانبندی  جدول 

شود.
استاندار فارس، قانون مولدسازی را از دیگر راه های تامین 
اینک  هم  گفت:  و  کرد  عنوان  پروژه ها  اتمام  برای  اعتبار 
مذاکره برای اختصاص ۱۰۰ دستگاه خودرو راهسازی ویژه 
استان در سطوح ملی در حال انجام است که ورود آنها به 

استان شاهد جهش بزرگی در حوزه راهسازی خواهیم بود.
از جمله  در سایر حوزه ها  مهم  این  افزود: همچنین  ایمانیه 
آلات  ماشین  نیازمند  که  موضوعات  دیگر  و  آبخیزداری 

تخصصی هستیم نیز راهگشا و موثر خواهد بود.
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تقدیر نماینده علی آباد کتول از اقدام 
جهادی مخابرات منطقه گلستان

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  
ساختمان های فاقد سند رسمی 

تعیین  قانون  نامه  آیین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آرا صادره هیات/  هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف 
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
بلا  و  مالکانه  تصرفات  آباد  رحیم  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد 

معارض  متقاضیان محرز گردیده است .
منظور  به  شرح  به  تقاضا  مورد  املاک  و  متقاضیان  مشخصات  لذا 
در  می شود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع 
متقاضیان  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  صورتی که 
به  اولین آگهی  انتشار  تاریخ  از  باشند می توانند  اعتراضی داشته 
مدت دو ماه اعتراض خود را به  اداره ثبت اسناد و املاک محل  
تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم 

اعتراض دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.
به شماره شناسنامه ۲۱۷  فرزند صادق  تکاسی  آقای صمد صادقی 
بصورت شش  ملی ۶۳۱۹۵۳۲۵۸۰  به شماره  آباد  از رحیم  صادره 
به  کشاورزی  کاربری  با  مرکبات  و  چای  باغ  قطعه  یک  دانگ 
 ۱۶۴ سنگ  از  فرعی   ۶۴ پلاک  به  مربع  متر   ۲۰۰۰/۵۰ مساحت  
اصلی  واقع در قریه باز نشین علیا بخش ۲۹ گیلان از مورد مالکیت 

اداره اموال و املاک ) بنیاد علوی (.
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی   
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار 
نوبت اول :روز دوشنبه  ۱۴۰۳/۰۲/۲۴تاریخ انتشار نوبت دوم :روز 
و  اسناد  ثبت  فروهی-رییس  رضا  محمد   ۱۴۰۳/۰۳/۰۷ دوشنبه 

املاک رحیم آباد    م الف ۳۸۹
***

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی شهرستان سیاهکل آگهی موضع ماده ۳ قانون و 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  نامه قانون  ماده ۱۳ آئین 

ساختمان های فاقد سند حوزه ثبت شهرستان سیاهکل
مورخه   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۳۰۰۱۳۷۷ شماره  به  رای  برابر 
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۳/۰۲/۱۰
ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
سیاهکل تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای / خانم - سعید 
صادقی آرام فرزند محمد رضا - به ش ش ۰۰۱۳۸۴۴۲۱۰ کد ملی 
۰۰۱۳۸۴۴۲۱۰ صادره از کرج - ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل 
بر ساختمان احداثی به مساحت ۲۵۲/۳۳ متر مربع به شماره پلاک 

فرعی ۸۴ مفروز و مجزی شده از ۳۷ فرعی از سنگ اصلی ۹۴
شهرستان  نشانی  به   ۱۶ بخش  سیاهکل  باغ  پیله  قریه  در  واقع 
سیاهکل - روستای پیله باغ از مورد مالکیت آقای محمد گنجی 

و غیره ۰۰۰ 
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ آگهی میشود 
هر کس اعم از مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین . مشاع نسبت 
باشد  داشته  اخواهی  و  فوق  پلاک  مفروزی  و  حدود  و  اصل  به 
میتواند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد شهرستان سیاهکل تحویل و ظرف مدت یکماه به 
مراجع قضایی صالحه دادخواست تسلیم و گواهی آن را به اداره 
مدت  تقاضای  از  پس  صورت  این  غیر  در  نماید  تحویل  متبوعه 
قانون مذکور برابر مقرارت نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع 

متضرر به دادگاه نخواهد بود
تاریخ نوبت اول : ۱۴۰۳/۳/۷تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۳/۲۲

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل-عباس شعبانیان  
کوجلی

م الف ۴۹۷/۱
***************

آگهی ماده ۳ قانون تعیین آگهی موضع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان 
های فاقد سند حوزه ثبت شهرستان سیاهکل برابر رای به شماره 
موضوع  هیات   ۱۴۰۳/۲/۱۳ مورخه   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۳۰۰۱۵۳۹
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
بلا  و  مالکانه  تصرفات  سیاهکل  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
معارض متقاضی آقای / خانم - حامد گنجی سیاهکل محله فرزند 
محمد - به ش ش ۱ - کد ملی ۵۱۷۹۷۳۴۸۷۸ صادره از سیاهکل 
مساحت  به  احداثی  بنای  بر  مشتمل  باغ  قطعه  یک  ششدانگ   -
۱۱۰۲/۸۸ مترمربع به شماره پلاک فرعی ۵۳۰ مفروز و مجزی شده 
بشارودبارسیاهکل  قریه  در  واقع   ۹۵ اصلی  از سنگ  فرعی   ۳۷ از 
بخش ۱۶ به نشانی شهرستان سیاهکل - روستای بشارودبار از مورد 

مالکیت آقای حسین جان هادیان 
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ آگهی میشود 
هر کس اعم از مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت 
باشد  داشته  اخواهی  و  فوق  پلاک  مفروزی  و  حدود  و  اصل  به 
میتواند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد شهرستان سیاهکل تحویل و ظرف مدت یکماه به 
مراجع قضایی صالحه دادخواست تسلیم و گواهی آن را به اداره 
مدت  تقاضای  از  پس  صورت  این  غیر  در  نماید  تحویل  متبوعه 
قانون مذکور برابر مقرارت نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع 

متضرر به دادگاه نخواهد بود
تاریخ نوبت اول : ۱۴۰۳/۳/۷تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۳/۲۲

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل-عباس شعبانیان  
کوجلی

م الف ۴۹۶/۱
*********************

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی شهرستان سیاهکل آگهی موضع ماده ۳ قانون و 
ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند حوزه ثبت شهرستان سیاهکل
 ۱۴۰۳/۲/۹ مورخه   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۳۰۰۱۲۶۲ شماره  به  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
سیاهکل  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم - حجت فولاد 
به ش ش ۳۴۸ کد ملی ۲۷۲۱۴۶۱۸۷۷  کو فرزند محمد جعفر - 
صادره از لاهیجان - ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت 
۳۳۳/۸۴ متر مربع به شماره پلاک فرعی ۸۴۹ مفروز و مجزی شده 
از ۲۱۱ فرعی از سنگ اصلی ۱۸۴ واقع در قریه چوشل سیاهکل 
به نشانی شهرستان سیاهکل - روستای چوشل از مورد  بخش ۱۶ 

مالکیت آقای یحیی کریم 
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ آگهی میشود 
هر کس اعم از مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت 

باشد  داشته  اخواهی  و  فوق  پلاک  مفروزی  و  حدود  و  اصل  به 
میتواند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد شهرستان سیاهکل تحویل و ظرف مدت یکماه به 
مراجع قضایی صالحه دادخواست تسلیم و گواهی آن را به اداره 
مدت  تقاضای  از  پس  صورت  این  غیر  در  نماید  تحویل  متبوعه 
قانون مذکور برابر مقرارت نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع 

متضرر به دادگاه نخواهد بود
تاریخ نوبت اول : ۱۴۰۳/۳/۷تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۳/۲۲

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل-عباس شعبانیان  
کوجلی

م الف ۴۹۸/۱
***

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 ۱۴۰۳/۱/۳۱ مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۲۰۰۰۱۰۹۴ شماره  رأی  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
شهربانو  خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  کلاچای  ملک 
صادره   ۱۵۰۹ شناسنامه  شماره  به  علی  محمد  فرزند  افشان  دامن 
از رودسر به شماره ملی ۲۶۹۰۴۱۹۶۳۷ در ششدانگ یک قطعه باغ 
به  مربع  متر   ۱۰۲۵ مساحت  به  گلخانه  و  سوئیت  بریکباب  مشتمل 
 ۲۹ بخش  نوده  قریه  در  واقع  اصلی   ۱۴۲ از  فرعی   ۳۶۲۸ پلاک 
گیلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای صفر علی 
 ۵۱/۱۱/۰۱ مورخ   ۲۰۹۲۴ شماره  زارعی  نسق  از  قسمتی  دلگشا  

دفترخانه ۶۶ کلاچای  محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  و  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
بدیهی   . نمایند  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست   ،
اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است 
 : اول  نوبت  مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ  سند  مقررات  طبق 

۱۴۰۳/۳/۷
تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۳/۲۲رئیس ثبت اسناد و املاک کلاچای 

-نادر عیوضی صالح م الف ۵۲۴
******************

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 ۱۴۰۲/۱۲/۲۶ ومورخ  شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۲۰۰۱۶۰۴۰  رأی  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
علیرضا  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  کلاچای  ملک 
محمدی کمال آبادی فرزند مسلم به شماره شناسنامه ۱۴۲۵ صادره 
اصفهان به شماره ملی ۵۶۴۹۵۰۳۴۹۴ در ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بربنای احداثی به مساحت ۳۹۶/۳ متر مربع به پلاک ۸۰۵ 
فرعی از ۲۲۲ اصلی واقع در قریه قاسم آباد علیا بخش ۲۹ گیلان 
نعمتی  فرامرز  آقای  رسمی  مالک  نسق  مورد  از  شده  خریداری 
نسق زارعی شماره ۲۲۴۲۵ مورخ ۵۲/۶/۲۱ دفترخانه ۶۶ کلاچای  

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  و  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
بدیهی   . نمایند  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست   ،
اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است 
اول  نوبت  شد.تاریخ  خواهد  صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق 
و  اسناد  ثبت  ۱۴۰۳/۳/۲۲رئیس   : دوم  نوبت  تاریخ   ۱۴۰۳/۳/۷  :

املاک کلاچای -نادر عیوضی صالح م الف ۵۲۵
******************

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۱۴۹۳ - ۱۴۰۳/۰۱/۲۸ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات 
فرزند  بزرگی  یسنا شیرود  متقاضی آقای خانم  معارض  بلا  مالکانه 
محمدرضا به شماره شناسنامه ۲۶۷۰۴۶۹۹۷۳ صادره از صومعه سرا 
در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان )خانه( و محوطه 
بمساحت ۲۷۹/۴۱ متر مربع پلاک ۲۳۰ فرعی از ۴۰ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۱ و ۱۴ واقع در قریه کما بخش ۲۲ گیلان 
خریداری از نسق علی ستوده مقدم کسمائی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصی  چنانچه  شود  می  آگهی 
تاریخ  از  توانند  می  باشد  داشته  اعتراض  مذکور  بشرح  متقاضی 
اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه   ۲ بمدت  آگهی  انتشار  اولین 
تسلیم  تاریخ  از  ماه  رسید، ظرف مدت یک  اخذ  از  و پس  تسلیم 
نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض 
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  رسید  و  است  بدیهی 
صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  مذکور  مدت  اعتراض  وصول 

خواهد شد.
تاریخ نوبت اول : ۱۴۰۳/۳/۷تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۳/۲۲

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا-یداله شهبازی
م الف ۹۱۰/۳۰۲شناسه ۱۷۲۴۱۲۴

***************
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۹۹۷۳ - ۱۴۰۲/۱۲/۲۷ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم حسین احمدی فرزند ذکریا 
یک  ششدانگ  در  سرا  صومعه  از  صادره   ۱۱۶ شناسنامه  شماره  به 
قطعه زمین با کاربری مسکونی بمساحت ۹۰۰/۰۹ متر مربع پلاک 
۸۱۴ فرعی از ۱۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ واقع در 
قریه لیفشاگرد بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق ذکریا احمدی 
گلابخوران محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود  میتوانند از تاریخ اولین 

را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
و  انقضای مدت مذکور  رسید در صورت  و  است  بدیهی  نمایند. 
مالکیت  سند  مقررات  طبق  مذکور  مدت  اعتراض  وصول  عدم 

صادر خواهد شد.تاریخ نوبت اول : ۱۴۰۳/۳/۷
تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۳/۲۲رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا-یداله شهبازیم الف ۹۱۰/۲۷۹شناسه ۱۷۲۱۳۱۴
******************************

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات   ۱۴۰۲/۱۲/۲۷-  ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۹۹۵۲ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم یعقوب احمدی گلابخوران 
در  سرا  صومعه  از  صادره   ۹۸ شناسنامه  شماره  به  زکریا  فرزند 
مشتمل  مسکونی  و  باغی  کاربری  با  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
از  بربنای احداثی بمساحت ۹۰۰/۰۹ متر مربع پلاک ۸۱۵ فرعی 
۱۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ واقع در قریه لیفشاگرد 
گلابخوران  احمدی  ذکریا  نسق  از  خریداری  گیلان   ۲۲ بخش 
دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز 
نسبت  اشخاصی  چنانچه  شود  می  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
و  انقضای مدت مذکور  رسید در صورت  و  است  بدیهی  نمایند. 
مالکیت  سند  مقررات  طبق  مذکور  مدت  اعتراض  وصول  عدم 

صادر خواهد شد.
تاریخ نوبت اول : ۱۴۰۳/۳/۷تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۳/۲۲

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا-یداله شهبازی
م الف ۹۱۰/۲۷۸شناسه ۱۷۲۱۳۰۹

****************
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 ۱۴۰۳/۰۲/۱۰  -  ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۲۳۲۳ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ملک صومعه  ثبت  واحد  مستقر در  فاقد سند رسمی  ساختمانهای 
سرا تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم سمیرا شهبازی 
فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه ۲۴ صادره از صومعه سرا در 
بر  مشتمل  باغی  و  مسکونی  کاربری  با  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
 ۱۲۳۱ پلاک  مربع  متر   ۴۳۹/۳۳ بمساحت  محوطه  خانه  یکباب 
فرعی از ۴۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۰ واقع در قریه 
کسماء دهنده بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق عباس شهبازی 
دهنده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود  میتوانند از تاریخ اولین 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  ورسید  است  بدیهی  نمایند. 
مالکیت  سند  مقررات  طبق  مذکور  مدت  اعتراض  وصول  عدم 

صادر خواهد شد.
تاریخ نوبت اول : ۱۴۰۳/۳/۷ تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۳/۲۲

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا-یداله شهبازی
شناسه ۱۷۲۱۳۰۳

****************
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
هیات   ۱۴۰۳/۰۱/۱۹-  ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۰۸۷۴ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم عباس نژاد بلگوری فرزند 
فرامرز به شماره شناسنامه ۲۴۰۶ صادره از صومعه سرا در ششدانگ 
یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب خانه و محوطه بمساحت ۱۹۳/۷۵ 
متر مربع پلاک ۴۷۷ فرعی از ۵۲ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۱ واقع در قریه پیشخان بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق 
منظور اطلاع عموم  به  لذا  حسین حیدری محرز گردیده است. 
چنانچه  شود  می  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب 
مذکور  بشرح  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصی 
آگهی  انتشار  اولین  تاریخ  از  توانند  می  باشد  داشته  اعتراض 
از اخذ  تسلیم و پس  اداره  این  به  را  اعتراض خود  ماه  بمدت ۲ 
دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد ... .تاریخ نوبت اول 

۱۴۰۳/۳/۷ :
تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۳/۲۲رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا-یداله شهبازی شناسه ۱۷۲۱۳۰۱ م الف ۹۱۰/۲۷۶
************

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۹۹۸۸ - ۱۴۰۲/۱۲/۲۷ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات 
فرزند  نژاد  مرکیه  مجتبی  آقای خانم  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه 
مسیب به شماره شناسنامه ۲۶۳۴ صادره از تهران در ششدانگ یک 
اعیان احداثی  بر  و مسکونی مشتمل  باغی  با کاربری  قطعه زمین 
بمساحت ۱۱۱۷/۸۸ متر مربع پلاک ۴۸۱ فرعی از ۴۶ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۲۶ واقع در قریه مرکیه بخش ۲۲ گیلان 
به  لذا  است.  گردیده  محرز  علیپور  اله  عزت  نسق  از  خریداری 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاصی  می شود چنانچه 
اولین  تاریخ  از  توانند  می  باشد  داشته  اعتراض  مذکور  بشرح 
تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه   ۲ بمدت  آگهی  انتشار 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ نوبت اول : ۱۴۰۳/۳/۷تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۳/۲۲

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا-یداله شهبازی
شناسه ۱۷۲۰۹۸۳ م الف ۹۱۰/۲۷۵

****
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  اگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 

ثبتی شهرستان فومن
۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۰۷۶۵-۱۴۰۳/۱/۲۷هیات  شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
مالکانه  تصرفات  فومن  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
فرزند  کوچصفهانی  ضیائی  زهرا  خانم  متقاضی  معارض  بلا  و 
خانه  باب  یک  بر  مشتمل  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  غلامرضا 
به مساحت ۵۸۸/۰۸ متر مربع به شماره پلاک ۱۱۲۹ فرعی مفروز 
از سنگ اصلی ۲ واقع  از پلاک شماره ۱۸ فرعی  و مجزی شده 
به  لذا  است  گردیده  محرز  گیلان   ۲۴ بخش  شکالگوراب  در 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود  منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی 
اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  اعتراض خود  ماه   ۲ مدت 
رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند،  تقدیم  قضایی  مرجع  به 
مقررات  طبق  دعوی  اقامه  گواهی  عدم وصول  و  مذکور  مدت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ نوبت اول : ۱۴۰۳/۳/۸

تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۳/۲۲
م الف ۳۸۸

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن-سید مجتبی قیوم زاده
*****

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضع  آگهی 
حوزه  سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  و  ثبتی  ضعیت  و  تکلیف 

ثبت شهرستان سیاهکل
 برابر رای به شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۳۰۰۰۳۵۳ مورخه ۱۴۰۳/۱/۱۵ 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
سیاهکل  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
ملوک   - خانم   / آقای  متقاضی  معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات 
ملی  کد   -  ۱۷۹۷ ش  ش  به   - جهانبخش  فرزند  برمی  از  ربیعی 
۵۱۷۹۰۳۸۳۹۱ صادره از سیاهکل - ششدانگ یک قطعه مزروعی 
به مساحت ۱۲۰۰/۳۰ متر مربع به شماره پلاک فرعی ۵۰۶۳ مفروز 
و مجزی شده از ۶۳ فرعی از سنگ اصلی ۳۱ واقع در قریه کلسر 
سیاهکل بخش ۱۶ به نشانی شهرستان سیاهکل - کلسر انتهای ۱۶ 

متری خرم ۱۰ از مورد مالکیت آقای جهانبخش ربیعی از برمی
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ آگهی میشود 
هر کس اعم از مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت 
باشد  داشته  اخواهی  و  فوق  پلاک  مفروزی  و  حدود  و  اصل  به 
میتواند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد شهرستان سیاهکل تحویل و ظرف مدت یکماه به 
مراجع قضایی صالحه دادخواست تسلیم و گواهی آن را به اداره 
مدت  تقاضای  از  پس  صورت  این  غیر  در  نماید  تحویل  متبوعه 
قانون مذکور برابر مقرارت نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع 

متضرر به دادگاه نخواهد بود
تاریخ نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۲۲
تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۶

م الف ۶۰۸/۱
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل -عباس شعبانیان 

کوجلی
**************

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضع  آگهی 
حوزه  سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  و  ثبتی  ضعیت  و  تکلیف 

ثبت شهرستان سیاهکل
برابر رای به شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۳۰۰۱۵۹۵ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۱۶ 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
سیاهکل  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای / خانم - رضا مرادنیای 
شیر جو پشت فرزند عباس - به ش ش ۰۰۱۱۸۵۹۰۴۰ - کد ملی 
۰۰۱۱۸۵۹۰۴۰ صادره از تهران - ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل 
بر بنای احداثی مساحت ۳۰۰/۸۴ متر مربع به شماره پلاک فرعی 
۸۵۲ مفروز و مجزی شده از ۱۵۸ فرعی از سنگ اصلی ۱۸۴ واقع 
به نشانی شهرستان سیاهکل -  در قریه چوشل سیاهکل بخش ۱۶ 

روستای چوشل میان محله خیابان شهید احمد خواه ۴
از مورد مالکیت آقای جواد طاهر قاسمی

لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ آگهی میشود 
هر کس اعم از مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت 
باشد  داشته  اخواهی  و  فوق  پلاک  مفروزی  و  حدود  و  اصل  به 
میتواند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد شهرستان سیاهکل تحویل و ظرف مدت یکماه به 
مراجع قضایی صالحه دادخواست تسلیم و گواهی آن را به اداره 
مدت  تقاضای  از  پس  صورت  این  غیر  در  نماید  تحویل  متبوعه 
قانون مذکور برابر مقرارت نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع 

متضرر به دادگاه نخواهد بود
تاریخ نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۲۲
تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۶

م الف ۵۹۹/۱
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل -عباس شعبانیان 

کوجلی
*********

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضع  آگهی 
حوزه  سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  و  ثبتی  ضعیت  و  تکلیف 

ثبت شهرستان سیاهکل
مورخه   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۳۰۰۱۳۷۵ شماره  به  رای  برابر 
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۳/۰۲/۱۰
ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
 - خانم   / آقای  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  سیاهکل 
علینقی میرزائی از برمی فرزند محمد ابراهیم به ش ش ۵۴۵ - کد 
ملی ۵۱۷۹۰۶۸۲۱۵ صادره از سیاهکل - ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر بنای احداثی مساحت ۱۹۷/۳۱ متر مربع به شماره پلاک 
فرعی ۵۰۶۲ مفروز و مجزی شده از ۳۸ و ۴۴ فرعی از سنگ اصلی 
شهرستان  نشانی  به   ۱۶- بخش  سیاهکل  کلسر  قریه  در  واقع   ۳۱

سیاهکل - کلسر از مورد مالکیت آقای گل محمد عبدالهی لیش
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ آگهی میشود 
هر کس اعم از مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت 

باشد  داشته  اخواهی  و  فوق  پلاک  مفروزی  و  حدود  و  اصل  به 
میتواند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد شهرستان سیاهکل تحویل وظرف مدت یکماه به 
مراجع قضایی صالحه دادخواست تسلیم و گواهی آن را به اداره 
مدت  تقاضای  از  پس  صورت  این  غیر  در  نماید  تحویل  متبوعه 
قانون مذکور برابر مقرارت نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع 

متضرر به دادگاه نخواهد بود
تاریخ نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۲۲
تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۶

م الف ۵۷۹/۱
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل -عباس شعبانیان 

کوجلی
***************

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و   ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۷۵۹۲ شماره  آرای  برابر 
قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۲/۱۲/۱۰  -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۷۵۹۴
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقایان علی علیزاده شمس آبادی فرزند محمد به 
شماره شناسنامه ۴۵۲۸ صادره از اصفهان و محمد علی زاده شمس 
آبادی فرزند محمود به شماره شناسنامه ۶۳۹ صادره از اصفهان در 
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب خانه بمساحت ۷۰۳/۷۱ 
از ۶۵ اصلی مفروز و  بالسویه( پلاک ۱۱۰ فرعی  متر مربع )مشاعا 
گیلان   ۲۲ بخش  اسفند  قریه  در  واقع   ۱۸ پلاک  از  شده  مجزی 
خریداری از نسق کاس آقا عابدین پور فتمه سری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
تاریخ  از  توانند  می  باشد  داشته  اعتراض  مذکور  بشرح  متقاضی 
اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه   ۲ بمدت  آگهی  انتشار  اولین 
تسلیم  تاریخ  از  ماه  رسید، ظرف مدت یک  اخذ  از  و پس  تسلیم 
نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض 
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  رسید  و  است  بدیهی 
صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  مذکور  مدت  اعتراض  وصول 

خواهد شد.
تاریخ نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۲۲
تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۶

م الف ۹۱۰/۳۵۶
شناسه ۱۷۳۰۹۸۷

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا-یداله شهبازی
*****************************

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۱۶۰۶ - ۱۴۰۳/۰۲/۰۹ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم ناصر قلی پور کما مردخی 
فرزند محمد باقر به شماره شناسنامه ۳ صادره از فومن در ششدانگ 
یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب خانه و محوطه بمساحت ۱۴۴/۳۹ 
متر مربع پلاک ۶۷۲ فرعی از ۳۵ اصلی مفروز و مجزی شده از 
 ۲۲ بخش  دشت  واقعه  قریه  در  واقع  بهم  متصل   ۵۳ و   ۵۲ پلاک 
زیده سرائی محرز  قاسمی  آقای  میرزا  نسق  از  گیلان خریداری 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
به صدور  نسبت  فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی 
سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این 
تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  ،اعتراض  تسلیم 
و  انقضای مدت مذکور  رسید در صورت  و  است  بدیهی  نمایند. 
مالکیت  بسند  مقررات  طبق  مذکور  مدت  اعتراض  وصول  عدم 

صادر خواهد شد......
تاریخ نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۲۲
تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۶

م الف ۹۱۰/۳۵۴
شناسه ۱۷۳۰۹۸۴

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا-یداله شهبازی
*****************

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات   ۱۴۰۳/۰۲/۲۴   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۳۴۳۱ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم ناصر خدادادی فرزند بیت 
ششدانگ  در  سرا  صومعه  از  صادره   ۴۶۳۲ شناسنامه  شماره  به  اله 
یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی بمساحت ۵۵/۰۱ متر مربع 
پلاک ۱۱۳۰۸ فرعی از ۴۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
مالکیت  از  قریه عربان بخش ۲۲ گیلان خریداری  واقع در   ۵۶۴
معزز حاجی عباسی صومعه سرائی و غیره محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاصی  می شود چنانچه 
اولین  تاریخ  از  توانند  می  باشد  داشته  اعتراض  مذکور  بشرح 
تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه   ۲ بمدت  آگهی  انتشار 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۲۲
تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۶

م الف ۹۱۰/۳۴۴
شناسه ۱۷۲۹۲۰۶

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا-یداله شهبازی
*************

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۰۶۴۷ - ۱۴۰۳/۰۱/۱۶ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات 
ندامانی  احمدرضا ضیائی  آقای خانم  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه 
در  سرا  صومعه  از  صادره   ۶۹ شناسنامه  شماره  به  هرمز  فرزند 

محوطه  و  خانه  یکباب  بر  مشتمل  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
بمساحت ۲۲۹/۵۵ متر مربع پلاک ۱۶۸۹ فرعی از ۸۸ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۱۱۳ واقع در قریه گوراب زرمیخ بخش ۲۲ 
گیلان خریداری از نسق تقی احمدزاده محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاصی  می شود چنانچه 
اولین  تاریخ  از  توانند  می  باشد  داشته  اعتراض  مذکور  بشرح 
تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه   ۲ بمدت  آگهی  انتشار 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
اعتراض  و عدم وصول  انقضای مدت مذکور  ورسید در صورت 

مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۲۲
تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۶

شناسه ۱۷۲۹۰۷۱
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا-یداله شهبازی

******
و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  و  تعیین  قانون   ۳ ماده  آگهی 
در  اینکه  به  نظر  اشرفیه  آستانه  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
اجرای ماده و غیره قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
اجرایی  نامه  آیین   ۱۳ ماده  و  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
مشاعی  اسناد  و  عادی  و مدارک  اسناد  ارائه  با  متقاضی ذیل  آن 
نظر  مورد  پرونده  و  اند  نموده  مالکیت  سند  صدور  درخواست 
صدور  به  منجر  نهایتا  و  مطرح  مذکور  قانون  موضوع  هئیت  در 
ماده  استناد  به  لذا  است.  گردیده  مالکیت  سند  اخذ  رای جهت 
۳ قانون مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم 

آگهی میگردد.
 ردیف ۱ برابر رای بشماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۱۵۱۳ هئیت یک 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه اشرفیه 
قربانعلی  فرزند  برجی  جواد  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
بشماره شناسنامه ۱۵۸ و کد ۶۱۵۹۸۶۴۱۲۲ صادره از ابهر بصورت 
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان بمساحت )۱۵۳.۴۳( 
 )۱۵۱( از  قسمتی  اصلی   )۳۷( از  فرعی   )۴۴۱( بشماره  مربع  متر 
روستای  آستانه  در  واقع  گیلان   ۱۰ بخش  اصلی   )۳۷( از  فرعی 
اسداله  نسق  از  خریداری  یک  گلستان  کوچه  خوشکاروندان 

ساعدی خوشکاروندانی محرز گردیده است
مشاع  مالکین  و  صاحبان حقوق  و  مجاورین  از  اعم  هر کس  لذا 
از  باید  باشند  داشته  اعتراض  مفروزی  حدود  و  اصل  به  نسبت 
 ۲ تا  محل  در  الصاق  تاریخ  از  روستاها  در  و  آگهی  انتشار  تاریخ 
ماه اعتراض خود را به ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. متعرض باید ظرف ۱ ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقویم دادخواست دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
اینصورت  در  دهد.  تحویل  محل  ثبت  اداره  به  را  دادخواست 
در  و  است  دادگاه  قطعی  حکم  ارائه  به  موکول  ثبت  اقدامات 
متعرض  یا  نگردد  واصل  قانونی  مهلت  در  اعتراض  که  صورتی 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت محل باید مبادرت به صدور سند مالکیت نماید صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۲۲
تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۶

م الف ۶۲۵/۱
رئیس ثبت اسناد و املاک آستانه اشرفیه-یداله قاسم زاده

*********
و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  و  تعیین  قانون   ۳ ماده  آگهی 
در  اینکه  به  نظر  اشرفیه  آستانه  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
اجرای ماده و غیره قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
اجرایی  نامه  آیین   ۱۳ ماده  و  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
مشاعی  اسناد  و  عادی  و مدارک  اسناد  ارائه  با  متقاضی ذیل  آن 
درخواست صدور سند مالکیت نموده اند و پرونده مورد نظر در 
نهایتا منجر به صدور رای  هئیت موضوع قانون مذکور مطرح و 

جهت اخذ سند مالکیت گردیده است. 
لذا به استناد ماده ۳ قانون مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
بشماره  رای  برابر   ۱ ردیف  میگردد.  آگهی  عموم  اطلاع  جهت 
۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۰۷۵۰ هئیت یک قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک آستانه اشرفیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
محمد جواد قاسمی معبود فرزند حبیب اله بشماره شناسنامه ۱۶ و 
کدملی ۲۷۳۹۶۵۳۰۲۶ صادره از آستانه اشرفیه بصورت ششدانگ 
بشماره  مربع  متر   )۶۹۷۸.۲۷( بمساحت  مزروعی  زمین  قطعه  یک 
)۲۵۹( فرعی از )۱۱۹( اصلی قسمتی از )۱و۳( فرعی از )۱۱۹( اصلی 
از  فوشازده خریداری  آستانه روستای  واقع در  بخش ۱۴ گیلان 

طریق مزایده دادگستری آستانه محرز گردیده است.
مشاع  مالکین  و  صاحبان حقوق  و  مجاورین  از  اعم  هر کس  لذا 
از  باید  باشند  داشته  اعتراض  مفروزی  حدود  و  اصل  به  نسبت 
 ۲ تا  محل  در  الصاق  تاریخ  از  روستاها  در  و  آگهی  انتشار  تاریخ 
ماه اعتراض خود را به ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. متعرض باید ظرف ۱ ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقویم دادخواست دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
اینصورت  در  دهد.  تحویل  محل  ثبت  اداره  به  را  دادخواست 
در  و  است  دادگاه  قطعی  حکم  ارائه  به  موکول  ثبت  اقدامات 
متعرض  یا  نگردد  واصل  قانونی  مهلت  در  اعتراض  که  صورتی 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت محل باید مبادرت به صدور سند مالکیت نماید صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۲۲
تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۶

م الف ۶۳۷/۱
رئیس ثبت اسناد و املاک آستانه اشرفیه-یداله قاسم زاده

********************
و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  و  تعیین  قانون   ۳ ماده  آگهی 
در  اینکه  به  نظر  اشرفیه  آستانه  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
اجرای ماده و غیره قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
اجرایی  نامه  آیین   ۱۳ ماده  و  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
مشاعی  اسناد  و  عادی  و مدارک  اسناد  ارائه  با  متقاضی ذیل  آن 
نظر  مورد  پرونده  اندو  نموده  مالکیت  سند  صدور  درخواست 
صدور  به  منجر  نهایتا  و  مطرح  مذکور  قانون  موضوع  هئیت  در 
ماده  استناد  به  لذا  است.  گردیده  مالکیت  سند  اخذ  رای جهت 
۳ قانون مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم 

آگهی میگردد. 
هئیت یک  بشماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۰۱۸۵  رای  برابر   ۱ ردیف 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه اشرفیه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی سید آتیه سید زاده امیر هنده 
 ۲۷۳۹۲۸۱۶۶۸ کدملی  و   ۲ شناسنامه  بشماره  اسمعیل  سید  فرزند 
محوطه  و  خانه  یکباب  ششدانگ  بصورت  لاهیجان  از  صادره 
از )۵۸( اصلی  بشماره )۲۳۳( فرعی  متر مربع  بمساحت )۲۸۰,۰۲( 
قسمتی از )۵۸( اصلی بخش ۱۴ گیلان واقع در آستانه روستای امیر 
هنده امیر سلطان کوچه سلطان ۳ خریداری مع الواسطه از کلثوم 

ثابتی محرز گردیده است.
مشاع  مالکین  و  صاحبان حقوق  و  مجاورین  از  اعم  هر کس  لذا 
از  باید  باشند  داشته  اعتراض  مفروزی  حدود  و  اصل  به  نسبت 
 ۲ تا  محل  در  الصاق  تاریخ  از  روستاها  در  و  آگهی  انتشار  تاریخ 
ماه اعتراض خود را به ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. متعرض باید ظرف ۱ ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقویم دادخواست دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
اینصورت  در  دهد.  تحویل  محل  ثبت  اداره  به  را  دادخواست 
در  و  است  دادگاه  قطعی  حکم  ارائه  به  موکول  ثبت  اقدامات 
متعرض  یا  نگردد  واصل  قانونی  مهلت  در  اعتراض  که  صورتی 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت محل باید مبادرت به صدور سند مالکیت نماید صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۲۲
تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۶

م الف ۶۲۱/۱
رئیس ثبت اسناد و املاک آستانه اشرفیه-یداله قاسم زاده

******************
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی
 ۱۴۰۲/۱۲/۲۸ مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۴۰۱۲۰۰۵ شماره  رای  برابر 
ساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
محمد  تصرفات  رودبار  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 

مظفری فرزند حیدر مورد تایید قرار گرفت
به  مربع  متر   ۸۴۰۷/۱۳ مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ   -  ۱
شماره پلاک فرعی ۲۹۷ مجزی از پلاک ۲۹ فرعی از اصلی ۳۳ 
دفرازی  علیپور  مالکیت عزت  از  واقع در رشی بخش ۱۸ گیلان 

و غیرو آدرس شهرستان رودبار - رشی - محرز گردیده است.
میشود  آگهی  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در 
به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مالکیت  اعتراض طبق مقررات سند  مدت مذکور و عدم وصول 

صادر خواهد شد
تاریخ نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۲۲
تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۶

م الف ۴۵۵
رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار-اکبری

***********
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي
 ۱۴۰۲/۱۱/۱۷ مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۹۶۱۱ شماره  رای  برابر 
ساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
افشار  تصرفات  رودبار  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 

بهادیوند چگینی مورد تایید قرار گرفت.
ا ششدانگ یک بابخانه و محوطه به مساحت ۱۹۵/۹۹ متر مربع به 
شماره پلاک فرعی ۵۱۳۷ مجزی از پلاک فرعی ۱۰۶۱ از اصلی ۴ 
واقع در لوشان بخش ۱۹ گیلان از مالکیت خسرو و نادر بهادیوند 

چگینی آدرس شهرستان رودبار - لوشان - محرز گردیده است.
میشود  آگهی  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در 
به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مالکیت  اعتراض طبق مقررات سند  مدت مذکور و عدم وصول 

صادر خواهد شد
تاریخ نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۲۲
تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۶

م الف ۴۲۹
رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار-اکبری

*****
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
 ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۱۵۴۰ شماره  رای  برابر 
موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۶۸۰۰۰۱۰۴ کلاسه  پرونده 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
قزوین  دو  منطقه  ملک  ثبت  ثبتی حوزه  واحد  در  مستقر  رسمی 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی مالکیت خانم معصومه حضرتی 
به شناسنامه شماره ۴۳۱۰۵۲۷۲۷۲ کدملی ۴۳۱۰۵۲۷۲۷۲ صادره از 
قزوین فرزند رضا در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۷۲/۵۴ 
حوزه   ۵ بخش  قزوین  در  واقع  اصلی   ۵ شماره  پلاک  مربع  متر 
ابوالحسن  از  الواسطه  ثبت ملک منطقه دو قزوین خریداری مع 
گردیده  محرز  و  تأئید  علیان  محمد  شعبانعلی  و  قربانی  حاجی 
فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است. 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در 

مقررات سند. مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۲۲
تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۰۶

رئیس ثبت اسناد و املاک -صمد قدیم آبادی شناسه ۱۷۳۱۵۹۲
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هرروززادهمیشوم
*دکترایرج  رضایی

بهگزینکتابمرجع»نهضتجنگلدرآیینهشعر«بههمتشاعرلنگرودی
 *سعیده مصطفوی/ایسنا/ گیلان

یادکرد استاد دکتر سید ذبیح الله صفا؛

استادومنتقدشدنبارونویسیمطالبدیگران!
*دکترعبدالرضامدرس زاده 

سایهیخیالِ»سایههاتفی«
*اسطوره

انتهای سایه ها را  می 
گیرم

می رسم  به تو 
به عطر خوش عشق

مستی ناب
ولبخند شیرین

پاک می کنم
خاکستر اندوه را

ولوله ای به پا می کنم
با سازم

که  کِل بکشند
همه مردمان آبادی

من از هیچ 
به تو می رسم

تویی 
که نهایت آرزویی

بی تکرار ترین اسطوره ی عشقی
با من مدارا کن

من از التماس یک احساس ناب می آیم
از دل خواب های شیرین
واژه ها را عاریه گرفته ام

تا در رونمایی
    کتاب جدیدم

»به چشمایش بگویید 
نامهربان نباشد«..
همه تن تو شوم

    و به تکرار بگویم 
» دوستت دارم »

حتی 
اگر سایه ها دست از سرم برندارند

مسافرخورشید می شوم
اشعه هایم 

بیرق نور را سفیر 
من  به حبس چشمان تو عادت دارم

آخر
روزی

بی مرز همسایه ات می شوم
ای مهربان
با من بمان

*فصلجدایی
دیگر چه  فرقی می کند

که عاشقم باشی 
یا نباشی

دلم را از تو پس گرفته ام
به غیرتو هم نمی دهم

کوتاه کن
قصه دوست داشتنت را....

خزان 
فصل جدایی های بسیار است

ولی 
باز آنقدر زیباست

که می شود 
روی نیمک چوبی نشست
موها را به دست باد سپرد
عاشقانه ای از نو سرود 
وحسرت ها را دود کرد

من 
به پایان تو می اندیشم

در سر رویای پرواز  می پرورانم
می بندم 

کوله پشتی ام را
می روم 

به شهری دور
که ازتو وخاطراتت بی نشان باشد

دیگر
چه فرقی  می کند 

بودن یا نبودنت

شباهت/براییداللهرویایی

*عباس صفاری

یکی نظر به اندرونی دارد 
و دیگری بیرون می راند 

آنچه را که حوصله اش بیرون 
از حد اندرونی است.

حیف که خودی نشان نداد 
کلید را می گویم 

ترکیبی از دندانه و انحنا 
که همزاد بی ادعای امضاست.
یکی سراسر ظرافت رقص و 
دیگری تمامن خشونت آهن 

به ظاهر اما 
دونیمه ی یک سیب. 

و دیده ام بارها 
انزوای غریبشان را:
کلیدی که خانه اش 
بر باد رفته باشد 

و امضای بدون متن 
شاعری که بیتی از او 

باز نمانده باشد
از یاد رفتگان گنجه ها و تذکره ها 

یکی امضای خانه است
و دیگری کلید متن، 
تا خانه ای بنا نشود

کلیدی 
و تا متنی پیاده نشود 

امضایی نیست
مثل سفر که سفر نیست 

تا پیاده نشود سوار 
و زمین که کامل نبوده است

منهای رودخانه ها 
که امضای تبرک زایِ خدایانند بر خاک

و مرگ 
که امضای زندگی است.

مثلهمینشکوفه
*محمود مشرف تهرانی)م.آزاد(

مثل پرنده ای که در او 
شور مردن است

مثل شکوفه ای که در او 
شور ریختن

مثل همین پرنده ی 
خاموش کاغذی
آنجا نشسته بود.
نگاهش پرنده وار

و پشت او به باران
باران پشت پنجره بارید و 

ایستاد...
من بیم داشتم که بگویم

شکوفه ها از کاغذند
من بیم داشتم که بگویم

پرنده را
نه سال پیشتر

توی بساط دستفروشی خریده ام
و چشم های او را

از شیشه های سبز تهی کرده ام.
من بیم داشتم که بگویم

اتاق من
خاموش و کاغذی است

باران پشت پنجره باران نیست.
باران پشت پنجره

بارید
ایستاد

من بیم داشتم
مثل همین شکوفه ی خاموش،
مثل همین پرند ه ی خاموش

آنجا نشسته بود
و پشت او به پنجره ی سبز

من بیم داشتم که شبی
موریانه ها

بیداد کرده باشند!

جغرافیایچشم
*فرزاد حسین زاده

تو
اندوه هزار ساله منی

که سالهاست
در جانم ریشه دوانده ای
وامروز جنگلی شده ای
در جغرافیای چشمهایم

چگونه رهایت کنم
که نیمه دیگر دلتنگی هایم 

اسم توست
وانتهای دلواپسی 
کوچه ایی است

که به دستهای تو می رسد

دروغ 
*فرامرز محمدی پور

گم نشده ام
در جاده یی که

پلّه پلّه سراب دارد
من 

از دروغ 
به سراب رسیدم

و فراری ام
از فریب هایت که

با دروغ فرقی ندارند
مثل جاده یی که 

فکر می کند گم شده ام
شانه هایم دیگر

دروغ را نمی کشند
سهم من ازتو همین

دور شو 
دور شو 

جاده ی زندگی تکرار می شود
و تو با چشم هایت

مرا می بلعی!

مفید،  و  است مختصر  کتابی  عنوان  زاده می شوم«،  »هر روز 
دبیرِ  و  لبنانی  ادبی  منتقدِ  وازن«،  »عبده  گفت وگوهای  شاملِ 
و  نامدار  شاعر  با  الحیات،  روزنامه ی  فرهنگی  سرویس 

نوگرای جهان عرب، »محمود درویش«.
کتاب را نشر فرهنگ جاوید، که ناشری است کوشا و 
نوجو و خوش فکر، در سال ۱۳۸۹ چاپ کرده است. 
به شعر  که  برای همه کسانی  کتاب  نظرم خواندن  به 
به آن علاقه مند  ادبیات و نظریه ها و مسائل مربوط  و 
بالنده ی  و  زنده  شعری  جریان های  ویژه  به  و  هستند 
بسیار  می کنند،  دنبال  را  عرب  جهان  معاصر  ادبیات 
بیشتر  زمانی  کتاب  اهمیت  راهگشاست.  و  نکته آموز 
معاصر  ادبیات  وضعیت  بخواهیم  که  می شود  نمایان 
به  دو  هر  که  ایران  معاصر  ادبیات  با  را  عرب  جهان 
نوعی دچار بحران هستند، مقایسه کنیم. مقایسه ای که 
از طریق آن می توانیم به شناخت بهتری از فضای ادبی 
منظر،  این  از  دست یابیم.  خودمان  ایرانِ  فرهنگی  و 
چیزی که بیش از همه جلب توجه می کند، شاید این 
است که کمتر شاعری از شاعران بزرگ معاصر ما در 
دانش و بینشِ ادبی و عمق و گستره ی نگاه با محمود 

درویش، قابل مقایسه  باشند. 
پرسش ها کوتاه و حساب شده، و پاسخ ها و داوری های 

و  سنجیده  و  پخته  و  متواضعانه  غایت  به  هم،  درویش 
آموزنده است. کتاب را که می خوانی  انگار احساس می کنی 
در کلاسِ درسِ یک استاد برجسته نقد ادبی در طراز جهانی 
ادبی  مقام  و  جایگاه  گفت وگو،  سراسر  در  کرده ای.  شرکت 
از  بسیاری  مانند  تا  نمی شود  سبب  او،  اتوریته ی  و  درویش 
به کلی گویی و گزافه گویی دچار  ما  روشنفکران و شاعران 
آید و ادعاهای عجیب و غریبی را مطرح کند که شاید هیچ 
مطالعات  دامنه ی  برآید.  آن  اثبات  عهده ی  از  نتواند  وقت 
معاصر  و  کلاسیک  شاعران  از  است؛  شگفت آور  درویش 
بزرگ  بزرگ جهان غرب و شاعران  تا شاعران  عرب گرفته 
کشورهای دیگر. او در بخشی از کتاب، از مطالعه بسیارش 

می گوید و به گفته ی خود شاید برای نخستین بار از مسئله ای 
در زندگی اش پرده برمی دارد:

»من یک تمرین روزانه دارم، هر روز صبح کتاب لسان العرب 
درباره  خواندن  به  شروع  و  می کنم  باز  تصادفی  طور  به  را 

مشتقاتی  و  ریشه اش  و  تاریخ  درباره  می کنم،  کلمه  یک  ی 
که  برم  پی می  هم  همیشه  و  آمده است؛  دست  به  آن  از  که 
به  آنکه  با  درویش   (۴۰ (صفحه  نمی دانم.«  خوب  را  عربی 
عنوان شاعر شناخته می شود در جایی از دلبستگی اش به نثر 
از  نه تنها اهمیت اش کم تر  »نثر،  می گوید و تاکید می کند که 
آزادی  از  افق هایی  نثر  برعکس، گاهی در  بلکه  نیست،  شعر 
گشوده  می شود که در شعر نیست. هر وقت قریحه ی شعری ام 
بخشکد، به نثر پناه می برم. وقت بیش تری برای آن می گذارم 
نظر  ۲۵)به  (ص  می پردازم.«  آن  به  بیش تری  جدیت  با  و 
درویش نثر در آرزوی شعرشدن است و شعر در آرزوی نثر 
این گفته ی پاسترناک)شاعر و  او  شدن. از همین روست که 

نویسنده روس( را دوست دارد که می گوید: »زیباترین بخش 
شعر آن سطری است که به نظر نثر می آید.«(ص۲۶)

شاعران  میان  در  می بینم  می کنم  فکر  او  حرف  به  که  من  و 
معاصر ما، چه قدر فروغ فرخزاد و سهراب سپهری و تا حد 
متاثر  نظرم  به  این جهت  از  که  امین پور  قیصر  زیادی 
معنا  این  به  بوده است،  فروغ  شعر  زبان  و  موسیقی  از 
در  که  مبتدی  خواننده  طوریکه  به  می شوند.  نزدیک 
آغاز با اشعار آنها مواجه می شود، شاید گمان کند نه 
با شعر که با نثری رو به روست که فاقد هر گونه وزن و 
موسیقی است؛ از بس که زبان و موسیقی شعرهای شان 
طبیعی و بی تکلّف است و به ماهیت زبان گفتار نزدیک 

می شود. 
درویش درجایی از جنگ داخلی لبنان سخن می گوید، 
فرهنگی و فکری که  از طرح های  »بسیاری  جنگی که 
کرد.«)ص  متوقف  شده  بود،  بیروت  وارد  روزها  آن 
جایی  آن  نظرم  به  گفت وگو،  بخش  جالب ترین   )۹۴
است که شاعر تلقی اش را از مفهوم »راه« و »خانه« با 

خواننده در میان می گذارد. (صفحات ۸۴، ۸۷ و ۸۸).
کتاب را که برای چندمین بار ورق می زنم پیش خودم 
آقای  ما  نازنین  بینِ  روشن  دوستِ  کاش  ای  می گویم 
و  حقیقت  مدار  بر  جز  قلمش  که  عظیمی،  میلاد  دکتر 
عشق به ایران نمی چرخد، آن را پیش از گفت وگو با استاد امیر 
هوشنگ ابتهاج، از نظر می گذراند و خواندنش را به حضرت 
اثرِ  شاید  صورت،  این  در  می کرد.  پیشنهاد  هم  سایه  استاد 
ماندگار و ارجمند »پیرپرنیان اندیش«، کتابی می شد به مراتب 
خواندنی تر و سودمند تر از آنچه اکنون هست. متاسفانه فضای 
عقلانیت،  فقدان  در  که  ایران  در  ادبی  نقد  بی رمقِ  و  بیمار 
و  رد  یا  و  و ستایش ها،  تایید  و  احساسات  بیشتر دستخوش 
انکارهای بی دلیل است؛ اجازه نداده تا کتابِ ایشان آن طور 
و  محاسن  و  باشد  تاثیرگذار  ایران  ادبی  فضای  در  باید  که 
معایب آن، به دور از حُبّ و بغض ها مورد سنجش اهل نظر 

و عموم مخاطبان و خوانندگان آن قرار بگیرد.

کتاب  برای  اشعار  گزینش  از  لنگرودی  پژوهشگر  و  شاعر   
این  گفت:  و  داد  خبر  شعر«  آیینه  در  جنگل  »نهضت  مرجع 
مجموعه را جهت انتشار، در اختیار حوزه هنری استان گیلان 

قرار دادم.
فرامرز محمدی پور در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه »نهضت 
خصوص  در  مرجع  کتاب  عنوان  به  شعر«  آیینه  در  جنگل 
بازتاب نهضت جنگل است، اظهار کرد: تاکنون اشعار زیادی 
خان  کوچک  میرزا  یاران  و  حوادث  نهضت،  خصوص  در 
سروده شده ولی هیچ کتاب مرجعی در زمینه این ادبیات با 

زبان شعر وجود نداشت.
کوچک  میرزا  کنگره  نخستین  در  و   ۱۴۰۱ سال  افزود:  وی 
خان مجموعه شعری با عنوان »بیدار مثل جنگل« برای اداره 
که  کردم  تدوین  گیلان  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل 

البته آن کتاب هم مرجع نبود و خلاصه ای از اشعار بود.
محمدی پور با بیان اینکه در« نهضت جنگل در آیینه اشعار« 
به  مربوط  قدیمی  آثار  حتی  متنوعی  و  مختلف  سروده های 
۷۵ سال پیش هم گردآوری شده، تصریح کرد: تلاش کردم 
بتواند  که  محتوایی  پر  و  خوب  شعر  هر  مجموعه  این  در 
را  جنگل  نهضت  بازتاب  و  کرده  برقرار  ارتباط  مخاطب  با 
نسیم  روزنامه  ادبی  صفحه  کنم.سردبیر  انتخاب  دهد،  نشان 
گیلان تاکید کرد: این اشعار علاوه بر اینکه از آرشیو شخصی 
خودم بود از منابع مکتوب همچنین به همت و یاری برخی از 
دوستان شاعر و نویسنده به گزین شد.وی با بیان اینکه اشعار 
انتخاب شده را در قالب یک مجموعه جهت انتشار در اختیار 
حوزه هنری گیلان که در زمینه فرهنگ و ادبیات گیل و دیلم 
شعر  مجموعه  در  گفت:  دادم،  قرار  کرده  چاپ  خوبی  آثار 
شاعران  سروده های  اشعار«  آیینه  در  جنگل  »نهضت  مرجع 

تدوین  ۴۰۰ صفحه  در  زیاد  اشعار  تعداد  و  تنوع  با  مختلف 
شده که پس از کارشناسی و نظر نهایی توسط حوزه هنری 

گیلان منتشر خواهد شد.

این شاعر و پژوهشگر در پاسخ به چرایی پرداختن به نهضت 
داستان  و  رمان  همانند  شعر  گفت:  شعر،  قالب  در  جنگل 
طولانی نیست و در مدت زمان کوتاهی می تواند مفاهیم غنی 

و متعالی را به مخاطب منتقل کند.
وی با بیان اینکه مردم ایران با شعر ارتباط مثال زدنی دارند و 
با اشعار شاعران برجسته مانوس هستند، افزود: در خصوص 
کتاب های  گرفته،  صورت  زیادی  مطالعات  جنگل  نهضت 

است  ممکن  که  شده  منتشر  مختلفی  پژوهشی  و  تاریخی 
غنی  منابع  این  خواندن  برای  زیادی  فرصت  مردم  عموم 
نداشته باشند ولی شعر در مدت زمان کوتاه می تواند بخشی 

از این واقعه تاریخی را به خوبی برای مخاطب بیان کند.
محمدی پور که با واحد موسیقی صدا و سیمای مرکز گیلان 

همکاری دارد، تصریح کرد:
 اخیراً ترانه  »سردار جنگل« را برای میرزا و با هدف معرفی 
سایر  همکاری  با  که  سرودم  گیلکی  زبان  به  جنگل  نهضت 
همکاران تولید و از شبکه استانی باران پخش شد و بازخورد 
خیلی خوبی داشت لذا می توان گفت از این منظر، زبان شعر 
مخاطبان  با  خوبی  ارتباط  مفاهیم،  انتقال  جهت  در  می تواند 
برقرار کند.این شاعر لنگرودی که علاوه بر ویراستاری آثار 
کارنامه  در  را  کتاب   ۳۵ انتشار  و  تالیف  تاکنون  متعدد، 
نویسندگی خود دارد، با تاکید بر اینکه شاعران برای سرودن 
اطلاعات  کسب  و  معتبر  منابع  مطالعه  به  نیاز  پرمحتوا  شعر 
لازم در خصوص سوژه مورد نظر خود دارند، گفت:به یقین 
تا پیشینه یک موضوع را ندانیم، نمی توانیم به خوبی در مورد 

آن ورود کرده و شعرِ خوب بسراییم.
نهضت  و  میرزا  برای  که  لذا حتماً کسی  افزود:  محمدی پور 
جنگل می خواهد شعر بگوید باید مطالعه کافی در خصوص 
زمانی،  و  مکانی  موقعیت  مورد  در  حتی  رخداد،  این  وقایع 
شخصیت های این نهضت داشته باشد و باید کلید واژه ها را 
و  اثرگذار  و  پرمحتوا  غنی،  معتبر،  شعری  بتوان  تا  بشناسد 
منطبق با واقعیت سرود.به گزارش ایسنا، فرامرز محمدی پور 
فرهنگیان  از  لنگرود  اهل و ساکن  اسفند ۱۳۴۱  بیستم  متولد 
پیشکسوتی است که علی رغم بازنشستگی؛ هنوز هم تدریس 

می کند.

نهم اردیبهشت برابر است با سالگرد درگذشت استاد نامدار 
ادب فارسی دکتر سید ذبیح الله صفا(۱۳۷۸)

دکتر صفا؛ دومین دانش آموخته دکتری زبان و ادبیات فارسی 
خود  رساله  از  که  است  معین  محمد  دکتر  روانشاد  از  پس 
آن  و  کرده است  دفاع  ادب فارسی  در  حماسه سرایی  نام  با 
رساله اکنون خود از بهترین منابع در شناخت شاهنامه و ادب 

حماسی است.
اما مهم ترین و تاثیر گذارترین کار علمی دکتر صفا را بایست 
با  مجلد  هشت  در  که  دانست  ایشان  ادبیات  تاریخ  کتاب 
ایران زمین در دوره ای  ادبیات  تاریخ و فرهنگ و  محوریت 
امروز  زبان  به  بخواهیم  اگر  که  شده است  فراهم   ساله  هزار 
اهالی سیاست سخن بگوییم بایست گفت این کتاب بزرگ - 
به معنی کامل کلمه- در بهترین و مناسب ترین وضع، مجامع 
علمی ما را از کتاب های تاریخ ادبیات بیگانگانی چون براون 
می گویند خودکفا  سیاسیون  )البته  کرده است  بی نیاز  ریپکا  و 

کرده است!! )
دکتر صفا این کار توان فرسا و گسترده را هنگامی به سامان 
امور  در  را  خود  شریف  عمر  از  بخشی  که  رسانیده است 
برای  به راستی  اداری که  دفتری و مسوولیت های  دیوانی و 
ای  و  نیست، گذرانیده است  اهل فضل جز شرنگ و هلاهل 
شوق  که  می داد  میزپرستانی  به  را  خود  جای  استاد  کاش 
چنین کارهایی را شب و روز در خود می پرورند ) هرچند که 
اشتغال دکتر صفا بیشتر در مسوولیت هایی متناسب با فرهنگ 

و کتابخانه و نشر مجله و... بوده است.) 
با وجود اقامت استاد صفا در شهر کوچک لوبک در حومه 

او  انقلاب اسلامی،  از  پیش  سالهای  از  آلمان  هامبورگ 
نکرد  فراموش  را  آن  ملی  هویت  و  فرهنگ  و  ایران  هیچگاه 

شبانه روزی خویش  و کوشش  پشتکار  از  که  نداشت  روا  و 
با  رو  این  از  بکاهد  ایران  علمی  محافل  از  دوری  به صرف 
خلاصه کردن تاریخ ادبیات خود در مجموعه های سه و پنج 
ادبی  متون  تصحیح  نیز  و  گنجینه سخن  و  گنج سخن  جلدی 
و  فرهنگ  با  مرتبط  آثار  دیگر  و  سیف فرغانی  دیوان  مانند 
ادبیات ایران، نشان داد که فراتر از عنوان های مرسوم اداری، 
به هیچ  و  دارد  تعلق خاطر  فرهنگ آن  ادبیات و  و  ایران  به 

قیمتی از پای نمی نشیند. 
پس  از  فرصت شماران  و  نوجویان  برخی  برآمدن  هرچند 
دکتر  چون  کسانی  نام  کم رنگ شدن  سیاسی،  رویدادهای 
صفا را در دانشگاه در پی داشت اما همین هم که نمی توان 
نباشد-  خیابانی  دیوار  بر  چه  اگر   - را  استادی  چنین  نام 
است  آن  معنی  به  و رسالات علمی سترد  مقالات  از گستره 
فراتر  تابناکی ای  و  درخشندگی  راستین  دانشی مردان  که 
فرهیختگی،  باران  ریزش  غیاب  در  که  دارند  غبارهایی  از 

برپاخاسته اند.
چسبانیدن  به هم  و  رونویسی  با   برخی  که  روزگاری  در 
مطالب دیگران استاد و ادیب و منتقد می شوند، مهجور ماندن 
سر  از  اگر  که  است  خسارتی  او  همانندان  و  صفا  دکتر  نام 
نبودن اخلاق و ادب هم تلقی نشود، باز دانش و اندیشه را از 

فروافتادن و شکستگی برکنار نمی دارد.
تا  صفا  چون  استادانی  که  سرزمین  این  جوانان  است  امید 
واپسین نفس خویش به شوق آنان قلم می زدند، روا ندارند 
فرزانگانی   در گوشه گمنامی و  که در حریم کمال، چنین 

بمانند. بی توجهی 



ورزشی ورزشی

 تیم های ملی فوتبال ایران و ازبکستان در هفته ششم مرحله 
دوم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ روز سه شنبه ۲۲ خرداد و 

در ورزشگاه آزادی تهران رو در روی هم قرار می گیرند.
در جدول گروه E تیم های ایران و ازبکستان با ۱۳ امتیاز و 
به دلیل تفاضل گل در رده های اول و دوم قرار گرفته اند و 
پیروزی در این بازی برای هر دو تیم در جهت صدرنشینی 

بسیار اهمیت دارد.
در   ۱۴۰۲ آبان   ۳۰ تاریخ  در  ازبکستان  و  ایران  های  تیم 
با  بازی  این  در  که  گرفتند  قرار  هم  روی  در  رو  تاشکند 
با دو گل رامین رضائیان  نیمه اول را  ایران توانست  اینکه 
و مهدی طارمی با برتری به پایان برساند اما در نیمه دوم 
نتیجه تساوی دو بر دو به  با  دو گل دریافت کرد تا بازی 

پایان برسد.
همین اتفاق نقدهایی را به تیم امیر قلعه نویی وارد کرد که 
چرا باید بازی دو بر صفر جلو افتاده را در نیمه مربیان به 
حریف واگذار کند. هر چند سرمربی تیم ملی پس از این 
عنوان  اتفاق  این  دلیل  را  بازیکنان  فردی  اشتباهات  دیدار 
از مساوی شدن  مانع  توانست  او هم می  تفکرات  اما  کرد 

بازی شود.
در ادامه این مطلب به برخی اشتباهاتی که از سوی بازیکنان 
ازبکستان صورت  با  ایران در دیدار رفت  فوتبال  ملی  تیم 
گرفت و منجر به از دست رفتن دو امتیاز شد پرداخته ایم.

ایران  برای  خوبی  موقعیتی  بازی  ابتدایی  دقایق  همان  در 
شکل می گیرد و در حالی که توپ در اختیار سردار آزمون 
قرار دارد او موفق به دریبل بازیکن مقابل خود نمی شود و 

توپ در اختیار بازیکنان ازبکستان قرار می گیرد.
در حالی که میلاد محمدی و مهدی ترابی هم در نزدیکی 
آزمون بودند اما این دو بازیکن هم نمی توانند از »اوستون 
از  ایران  برای  موقعیت  این  و  کنند  ربایی  توپ  ارونوف« 

دست می رود.
بازیکنان خط دفاعی ایران در دیدار رفت مقابل ازبکستان 
از  توپ  موارد  این  از  یکی  در  داشتند.  زیادی  اشتباهات 
اللهی ارسال می شود و زمانی  خط دفاع برای سعید عزت 
که توپ به او می رسد با دخالت بازیکن ازبکستان، هافبک 
ایران نقش بر زمین می شود و اعتقاد به اعلام خطا از سوی 
داور داشت که اینگونه نشد و در ادامه توپ در حالی که 
عجیب  اقدامی  در  بازیکن  این  می رسد  قدوس  سامان  به 
پاس  افتاده  زمین  که روی  اللهی  به عزت  مجدداً  را  توپ 
می دهد و همین امر موجب می شود که بازیکنان ازبکستان 
صاحب توپ شوند و دخالت شجاع خلیل زاده هم باعث 
دقتی  بی  با  نهایت  در  و  نمی شود  ایران  برای  ربایی  توپ 
دروازه  بالای  از  زیاد  اختلافی  با  توپ  ازبکستان  بازیکن 

ایران به بیرون می رود.
بازیکنان  اختیار  در  توپ  که  زمانی  و  دیگر  صحنه ای  در 
اشتباه  دچار  بازی  مجدد  شروع  در  داشت  قرار  ایران 
تیمی خود  هم  سر،  با ضربه  ازبکستان  بازیکن  و  می شوند 
را صاحب توپ می کند در ادامه و با یک پاس تک ضرب 
دیگر بازیکن این تیم را صاحب توپ می کند و در حالی 
که شجاع خلیل زاده در پست خود حضور نداشت فضای 
خوبی برای مهاجم ازبکستان به وجود می آید که با دخالت 
سامان قدوس و میلاد محمدی این بازیکن نمی تواند ضربه 
را  او  توپ  راحتی  به  بیرانوند  و  کند  وارد  توپ  به  خوبی 

در آغوش می گیرد.
در صحنه به ثمر رسیدن گل دوم و تساوی برای ازبکستان 
شکاف زیادی بین بازیکنان ایران در خط دفاع و مخصوصاً 
از ناحیه راست ایجاد می شود و در حالی که رامین رضائیان 
از بازیکن مقابل خود جا مانده بود توپ از سمت راست 
نبود  برای »ایگور سرگئیف« سانتر می شود و در  ازبکستان 
مدافعان ایران او به راحتی و با یک ضربه دروازه بیرانوند 
را برای دومین بار باز می کند تا حساب کار مساوی شود.

بازی  برای  نویی  قلعه  امیر  مشاوران  و  فنی  کادر  دید  باید 
برگشت توانسته اند این کمبودها و نقایص خطوط سه گانه 
تیم ملی را برطرف کنند یا نه. هر چند که دیدار برابر هنگ 
کنگ نشان داد که ساختار دفاعی تیم ملی همچنان مشکل 
پیام  دروازه  به  راحتی  به  شرقی  حریف  بازیکنان  و  دارد 

نیازمند نزدیک شدند.

نقدی بر حواشی داوری؛ 
پرحرف وحدیث  پایان بندی 

VAR لیگ برتر در نبود
دیدار  دو  برگزاری  برای  فوتبال  فدراسیون  تلاش  عدم   
حساس مدعیان قهرمانی در هفته پایانی لیگ با کمک داور 
نقش  داوری  بحث برانگیز  سوت های  شد  سبب  ویدئویی، 
سومین  و  بیست  باشد.،  داشته  فصل  اختتامیه  در  پررنگی 
مانند  که  رسید  پایان  به  حالی  در  فوتبال  برتر  لیگ  دوره 
بحث  سوت های  و  مشکلات  هم  باز  قبل،  هفته   ۲۹ تمام 
پایانی  هفته  چالش های  و  حواشی  از  یکی  داوری  برانگیز 
نیز بود، چالش هایی که هر دوره که می گذرد بیشتر می شود 
و تبدیل به پاشنه آشیل فوتبال باشگاهی ایران شده است.

تکنولوژی  از  از جهان  زیادی  استفاده کشورهای  با وجود 
کمک داور ویدئویی اما در لیگ ایران با وجود گذشت ۶ 
همچنان  دنیا،  فوتبال  به  سیستم  این  رسمی  ورود  از  سال 
فصل  البته  نیست.   VAR با  مسابقات  برگزاری  از  خبری 
برای  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  اجبار  به  توجه  با  گذشته 
همچنین  و  قهرمانان  لیگ  بازی های  در   VAR از  استفاده 
برای  فوتبال  فدراسیون  تکاپوی  فوتبال،  ملی  تیم  مسابقات 
ورود این سیستم به ایران بیشتر شد و لیگ ایران دچار یک 
توفیق اجباری شد تا پروسه راه اندازی کمک داور ویدئویی 
در فوتبال ایران سرعت بگیرد.اگر در این زمینه اراده جدی 
وجود داشت و یک سیستم کارآمد و به روز در فدراسیون 
گذشته  سال  که  جدی تری  تلاش های  بود،  حاکم  فوتبال 
برای ورود VAR به ایران صورت گرفت، می توانست چند 
سال قبل تر و همزمان با تلاش کشورهای مختلف دنیا انجام 

شود

نقاط ضعف برطرف شده است؟

اشتباهات فنی تیم ملی 
دربازی رفت

 ازبکستان چگونه از شکست گریخت

با  اعتقاد دارد  آرمناک پطروسیان، دروازه بان سابق سپاهان 
اینکه بیرانوند گلر بدی نیست اما هرگز نباید او با احمدرضا 

عابدزاده مقایسه شود.
دارند، حتماً  بیشتری  فوتبال که سن و سال  به  علاقه مندان 
دروازه  درون  را  پطروسیان  آرمناک  درخشان  بازی های 
سپاهان و بعدها ذوب آهن به یاد دارند. دروازه بانی با قد و 
قامت کوتاه اما سیوهای فوق العاده که گل زدن به او یکی 
بود.  ایران  لیگ  در  بازیکنان حاضر  از سخت ترین وظایف 
آرمناک که بعد از پایان دوران بازیگری، از فوتبال فاصله 
و  ایرنا  با  گو  و  گفت  در  نرفته،  مربیگری  سراغ  و  گرفته 
پاسخ به سوالی درباره مقایسه دو نسل ۹۸ و فعلی فوتبال 
ایران، معتقد است که کارشناسان و رسانه های ایرانی هرگز 
نباید علیرضا بیرانوند را با احمدرضا عابدزاده مقایسه کنند. 

گفت و گو با پطروسیان پیش روی شماست.
فوتبال ایران را دنبال می کنی؟

نه.
دلیل خاصی دارد؟

چون نه تنها فوتبال ایران بلکه رقابت های سطح اول فوتبال 
جهان را هم نگاه نمی کنم.

چرا؟
نمی دانم.

بعد  اما  کند  بازی  فوتبال  سال ها  نفر  یک  می شود  مگر 
تماشای  حتی  به  علاقه مند  دیگر  بازیگری  پایان  از  از 

آن نباشد؟
شده دیگر!

نتایج را چطور؟ آن را هم پیگیری نمی کنی؟
نتایج را برخی مواقع می بیینم. البته نه خیلی سفت و سخت 

و ریزبینانه.
می دانی سپاهان درلیگ چندم شده؟

اما  بودند  صدر  در  فصل  ابتدای  البته  سوم.  می کنم  فکر 
افت  و  برسند  قهرمانی  به  نتوانستند  که  شد  چه  نمی دانم 

کردند. شما می دانید؟
چند  شد،  مطرح  قرارداد  سقف  از  عبور  و  تخلف  بحث 
بحران  وارد  تیم  این  و  کردند  کسر  را  سپاهان  امتیاز 
و  خانه  و  زیرمیزی  پول های  از  هم  شما  زمان  شد. 

ماشین، خارج از قرارداد، بود؟
نه. آن موقع قانون سقف قرارداد وجود نداشت. در قرارداد 
همان رقمی را که پرداخت می کردند، می نوشتند. همه هم 
می گیرند.  پول  چقدر  بازیکنان  سایر  یا  آرمناک  می دانستند 

اصلًا بحث زیرمیزی مطرح نبود.
الان در ارمنستان چکار می کنی؟

تا  می شدم  مشغول  کار  یک  با  باید  استراحت.  بیزینس، 
زندگی یکنواخت نشود.

چرا مربی نشدی و کلًا از فوتبال دور ماندی؟
هم  مربی  است  مشخص  گرفتم،  فاصله  فوتبال  از  وقتی 
نمی شوم دیگر. خیلی خسته بودم و فوتبال دلم را زده بود. 
اغلب  و  شد  وارد  من  به  بسیاری  فشار  سال  چندین  چون 
از خانواده ام دور بودم. به استراحت نیاز داشتم. بعدها هم 
اصلًا دلم راضی نشد که به فوتبال برگردم و مربیگری کنم.

دروازه بان های ایرانی را می شناسی؟
فقط علیرضا بیرانوند را می شناسم.

نسل  دو  بارها  کارشناسان  و  رسانه ها  اخیر  سال های  طی 
قیاس  هم  با  را  فعلی  و   ۹۸ نسل  ایران،  فوتبال  تاریخی 
کرده اند. یکی از این مقایسه ها مربوط می شود به احمدرضا 
که  عقیده اند  این  بر  خیلی ها  بیرانوند.  علیرضا  و  عابدزاده 
این  خلاف  اندکی  گروه  اما  نمی آید  عابدزاده  مثل  دیگر 
بازی  او  مقابل  عابدزاده  زمان  که  تو  دارند.  را  موضع 
نظرت  دیده ای،  هم  را  بیرانوند  بازی های  حالا  و  کرده ای 

در این باره چیست؟
ببینید هر بازیکنی در زمان خودش بهترین بوده و با توجه 
را  بازیکن  دو  یا  نسل  دو  است  فوتبال سخت  پیشرفت  به 
بخواهیم با هم مقایسه کنیم. عابدزاده نه تنها یک دروازه بان 
بازی  من  طرفی  از  بود.  بزرگ  بازیکن  یک  بلکه  خوب 
بیرانوند را کمتر دیده ام. یادم می آید در جام جهانی و بازی 
جمله  یک  فقط  کردم.  تماشا  را  او  گلری  ایران  ملی  تیم 
هم  با  را  دو  این  هر وقت کسی خواست  بگویم.  می توانم 
بیرانوند  ببیند.  را  استرالیا  مقابل  ایران  بازی  کند،  مقایسه 
ضعیف نیست اما عابدزاده چیز دیگری بود. حرف را ببندید 

و تمام.
دلت برای اصفهان تنگ نشده؟

در  روز  چند  و  آمدم  قبل  سال  سه  دو  اما  بود  شده  تنگ 
خاطرات  و  سپاهان  باشگاه  رفتم  داشتم.  حضور  اصفهان 
نمی کنم  دنبال  خیلی  را  فوتبال  حال  این  با  کردم.  تازه  را 
هم  ما  آمده اند.  افرادی  چه  و  رفته  کسانی  چه  نمی دانم  و 
همه  این  ما  از  قبل  تمام شده.  فوتبال مان  و  بودیم  بازیکن 
بازیکن آمدند و رفتند و بعد از ما نیز همینطور. دیگر مهم 
اتفاقاتی در  ببینم چه  نیست هر روز اخبار را دنبال کنم و 

سپاهان رخ داده است.
از لئون استپانیان خبر داری؟

نه زیاد. فقط می دانم در ارمنستان مربیگری می کند.
با هم تیمی هایت در سپاهان چطور؟

هستند چند نفر که با آنها ارتباط دارم. نه هر روز اما هر چند 
محمود  بهادرانی،  فرهاد  می زنم.  آنها حرف  با  بار  یک  ماه 
هم تیمی های  فرزانه  حمیدرضا  و  محمدپور  احمد  کریمی، 

سابقم هستند که با هم صحبت و مرور خاطرات می کنیم.
با محرم نویدکیا هم ارتباط داری؟

او  چون  می زنیم.  حرف  هم  با  دیر  به  دیر  اما  دارم  رابطه 
سرش شلوغ است و مشغول مربیگری.

مربی  آینده  در  می کردی  فکر  بودید  هم تیمی  وقتی 
خوبی شود؟

چرا که نه. عملکرد فنی اش در دوران بازی فوق العاده بود، 
مربیگری مگر دیگر چه می خواهد؟  نیز همینطور.  اخلاقش 
کمی مدیریت که محرم آن را هم دارد. از همان زمان معلوم 

بود که مربی بزرگی خواهد شد.

زمان ما پول زیرمیزی نبود؛
آرمناک پطروسیان: برای مقایسه عابدزاده 

و بیرانوند، بازی ایران-استرالیا را ببینید

 

بازی های  مدال  من  آرزوی  گفت:  شنا  ملی  تیم  سرمربی 
آسیایی است زیرا مدال المپیک را نیز به همراه خود می آورد. 
بازی های  مدال  کسب  از  بعد  حمایت ها  و  دیدگاه  شرایط، 

آسیایی در کشورمان تغییر خواهد کرد.
 شنا به عنوان یکی از رشته های پایه در ورزش دنیا در ایران 
در  می شود. حضور  شناخته  تفریح  یک  عنوان  یک  به  بیشتر 
برای کشورمان  زیادی  افتخارات  و  مدال ها  المپیک می تواند 
از  یکی  مناسب  تجهیزات  و  امکانات  نبود  ولی  باشد  داشته 
مشکلات پیش روی این رشته پرمدال المپیکی در کشورمان 

است.
یافتند که  تیم ملی راه  به  در سال های اخیر شناگران جوانی 
افتخارات خوبی را در سطوح مختلف کسب کردند و اکنون 
این حضور در  المپیک هستند. شاید  در صدد کسب سهمیه 
عالی ترین مرتبه مسابقات جهان، افزایش سطح فنی و کسب 
مدال  را در آینده به دنبال خود داشته باشد. به همین منظور 
افقری  مهرشاد  و  سرمربی  دیلانچیان،  گامر  با  گفت وگو  به 
ورزشکار تیم ملی ایران نشستیم تا از اوضاع این رشته مطلع 

شویم.
چه  در  بچه ها  آمادگی  بگویید.  ملی  تیم  وضعیت  از 

سطحی است؟
شرایط تیم ملی به نسبت بهتر شده است. در مسابقات قهرمانی 
که  بگیریم  مدال  زیادی  تعداد  توانستیم  آسیا  سنی  رده های 
سامیار  و  افقری  مهرشاد  است.  خوبی  و  امیدبخش  اتفاقی 
المپیک  سهمیه  کسب  برای  که  هستند  شناگری   ۲ عبدلی 
رقابت می کنند. سامیار در آلمان روند خوبی دارد و زیر نظر 
مربیان خوبی تمرین می کند که به حد نصاب و رکورد مورد 
مهرشاد  برای  است.  نزدیک  المپیک  سهمیه  برای کسب  نیاز 
نیز اردوی ارتفاع در کشور ترکیه را برنامه ریزی کرده بودیم 

که بتواند آمادگی خود را در فشار هوای بالا، افزایش دهد.
چقدر تا رسیدن به سهمیه المپیک فاصله داریم؟

المپیک  سهمیه  کسب  برای  نیاز  مورد  رکورد  و  نصاب  حد 
۲ سطح A و B دارد که قبلا حدود ۳ درصد فاصله داشتند 
اما در این دوره شرایط تغییر کرده و حد نصاب B خیلی به 
سطح بالاتر نزدیک شده و این مسئله شرایط کسب سهمیه را 
برای ورزشکاران و مدعیان سخت تر کرده است، ولی ناامید 
شنای  کنیم،  پیدا  دست  سهمیه  این  به  بتوانیم  اگر  و  نیستیم 

ایران بین ۸ یا ۱۰ کشور برتر جهان می ایستد.
مشکلات اصلی رشته شنا در ایران چیست؟

است  مربی  و  ورزشکار  مالی  تامین  ما  مشکلات  مهم ترین 
بگذارند.  فنی  تمرین و مسائل  را روی  تمرکزشان  بتوانند  تا 
ورزش حرفه ای همین را می طلبد و گروهی نیز در کنار تیم 
شامل پزشک، روان شناسی و... نیز باید باشند تا کمک کنند. 
برای حد  که  اگر عملی شود، رکوردی  کاری  و  چنین ساز 

می گیرد  قرار  دسترس  در  هم  است  نیاز  المپیک   A نصاب 
مربیان  داریم.  را  آن  درصدِ   ۲۰ تنها  خوش بینانه  الان  ولی 
خارجی که با آن ها کار می کنیم در کشورمان شرایط به روزی 
دارند که قابل مقایسه با وضعیت ما نیست و باعث پیشرفت 

شناگران آن ها شده است.
شرایط ملی پوشان چگونه است؟

: با تلاش مهرشاد توانستم سال ۲۰۲۱ حد نصاب B المپیک 
را بدست بیاوریم و اگر در المپیک هم عملکرد خوبی داشته 
باشیم، در برنامه ریزی های پیش رو کسب مدال در بازی های 
آسیایی را در نظر گرفتیم که دست یافتنی است و پس از آن 

نیز برای کسب مدال المپیک باید آماده شویم.
مربی ترکیه ای که در کنار تیم ملی حاضر شد چه تاثیری 

داشت؟
کنند،  کار  نمی توانند  ما  مالی  شرایطی  با  مربیان  از  بسیاری 
مدرس  می کند،  همکاری  ملی  تیم  با  که  اونسوی  جان   ولی 
بهترین مربیان جهان در آمریکا  با  فدراسیون جهانی است و 
همکاری دارد. این مسئله نشان می دهد بهترین انتخاب ممکن 
برای تیم ملی صورت گرفته است. جان  اونسوی مربی است 
روی  بیشتری  تاکید  و  می کند  کار  خیلی  جزئیات  روی  که 
بزرگ است  با شناگران  نشان دهنده کار  این  دارد که  آن ها 
نتیجه  زیرا از یک سطحی به بعد فقط جزئیات است که در 

موثر است.
که  داریم  برنامه   نیز  المپیک  سهمیه  کسب  مسابقات  از  بعد 
تعدادی از شناگران ایرانی همراه با مربیان به یک کمپ بیایند 

و با او یک برنامه  هم افزایی داشته باشیم.
بزرگ ترین ضعف شنای ایران کجاست؟

عمده ضعف شنا ایران در پایه و آموزش است نه در سطح 
زود  نتیجه   دنبال  به  پایه  مربیان  از  زیادی  تعداد  حرفه ای؛ 
هنگام هستند تا آموزش سریع تری داشته باشند به همین دلیل 
پایه، کمتر وقت می گذارند. جان   و موضوعات  نکات  روی 
اونسوی هم وقتی به لیگ آمد، بزرگ ترین مشکل شناگران را 
در پا زدن آن ها دید. وقتی ورزشکار شکل بگیرد و به سطح 
روش  مثل  پایه ای  موضوعات  دادن  تغییر  برسد،  حرفه ای 

درست پا زدن، کار سختی است.
مهم ترین هدف گذاری تیم ملی چیست؟

مدال  یک  نیازمند  کشور  ورزشی  سیاست های  توجه  با 
بازی های آسیایی هستیم که بتوانیم توجه ها را به سمت این 
تعیین سانس های تمرینی در  رشته جذب کنیم. هدف بعدی 
باشد  شنا حرفه ای  به  نگاه  تا  است  استان ها  همه  استخرهای 
نه تفریحی. بخش فرهنگی قطعا تاثیرگذار است ولی از نظر 
باید مخصوص  هر شهر  در  استخر  یک  نیز حداقل  مدیریتی 
تمرین حرفه ای شنا باشد.آرزوی من مدال بازی های آسیایی 
کنم.  نگاه  یافتنی  دست  و  واقع گرایانه  می خواهم  زیرا  است 
باید هدفی را در نظر بگیریم که بتوانیم به آن برسیم و به نظر 

المپیک را  بازی های آسیایی، مدال  به مدال  یافتن  من دست 
نیز به همراه خود می آورد. شرایط، دیدگاه و حمایت ها بعد 
تغییر خواهد  حتم  طور  به  آسیایی  بازی های  مدال  از کسب 
مدال  که  داشت  خواهند  انتظار  همگان  که  گونه ای  به  کرد 

المپیک را نیز می توانیم به دست آوریم.
عملکرد نا موفق در بازی های آسیایی گذشته چه تاثیری 

داشت؟
به همین خاطر  بازی های آسیایی فرصت کمی داشتیم و  در 
آن ها  از  حداقل  ولی  نداشت  وجود  بچه ها  از  بالایی  انتظار 
از  پس  کنند.  ثبت  را  خودشان  رکوردهای  که  می خواستیم 
اینکه بچه ها نا موفق بودند، کمی ناامید شدم ولی برای اینکه 
روحیه بچه ها را خراب نکنم، ساعت ها پیاده روی کردم و با 
بعدی  مسابقات  برای  مدتی  بعد  نداشتم.  صحبتی  هیچ کس 
نتایج خوبی هم کسب کنیم  توانستیم  به کار کردم و  شروع 
بتوانند  به مهرشاد و سامیار است که  امیدم  و حالا هم تمام 

سهمیه المپیک را بدست بیاورند.
بخش  که  دارید  همگانی  بخش  برای  برنامه ای  چه 

حرفه ای را قدرتمندتر کنید؟
اندام  زیبایی  و  بدنی  آمادگی  دنبال  به  از ورزشکاران  خیلی 
هستند که در رشته شنا نیز می توانند به آن دست پیدا کنند. 
در واقع این رشته می تواند جایگزین بسیار مناسبی و سالمی 
برای بدنسازی در ایران باشد. این روال برای بخش همگانی 
انتخاب های  می توانیم  شود،  انجام  درستی  به  اگر  که  است 
و  باشیم  داشته  ملی  تیم  و  حرفه ای  بخش  برای  را  زیادی 

استعدادهای درخشانی کشف می شوند.
چقدر برای کسب سهمیه المپیک امید دارید؟

شنای  رکورد  توانستم  که  قطر  جهانی  مسابقات  از  بعد 
و  شدم  امیدوار  خیلی  بدهم،  ارتقا  متر   ۱۰۰ ماده  در  پروانه 
ملی،  تیم  ترکیه ای  مربی  با کمک دیلانچیان و جان اونسوی، 
را  داشتم و همه تلاشم  اردوها تلاش خوبی  و  تمرینات  در 
بدست  را  المپیک  سهمیه  تیر،  یکم  سابقات  در  تا  می کنم 
برای  آمادگی  و  تمرینات  در  کامل  طور  به  ذهنم  بیاورم. 

المپیک است و به هیچ چیز دیگر فکر نمی کنم.
اردوی تیم ملی در ترکیه  چطور پیش رفت؟

با وضعیت  بتواند  بدنم  اینکه  خاطر  به  اردو  اول  روز   ۵ در 
سنگینی  تمرینات  کند،  پیدا  هم خوانی  اردو  و  هوا  فشار 
من  از  متر   ۵۰ رکورد  یک  جان اونسوی  ششم  روز  نداشتم. 
گرفت که در ۲۶ ثانیه شنا کردم؛ شنا در این زمان در حالت 
عادی برای من ساده است ولی در آن اردو با تمام توانم، به 
ثانیه   ۲ را  این رکورد  آخر  این رکورد رسیدم. در روزهای 
اظهار  بسیار  مسئله  این  از  نیز  ترکیه ای  مربی  و  دادم  ارتقا 
در  خوب  اتفاق  یک  نشانه  را  رکوردم  و  کرد  خوشحالی 
به  درصد  که صد  می کنم  فکر  خودم  ذهن  در  دید.  المپیک 
المپیک برسم و این کاری است که تا امروز فقط ۲ نفر در 

ایران به آن رسیده اند.
شدن  مهیا  انتظارم  تنها  برسم،  جایگاه  این  به  بتوانم  اگر   
مهم  این  به  بتوانند  نیز  دیگر  ورزشکاران  که  است  شرایط 

دست پیدا کنند.
چه نکات مهمی در شیوه جان اونسوی وجود داشت؟

در  را  رکوردها  که  بود  این  ترکیه ای  مربی  جالب  شیوه 
تمام  و  می رساند  ثبت  به  ما  شنای  متر  به  متر  و  بازه ها  همه 
ریزه کاری ها را بررسی می کرد تا نکات منفی و مثبت را در 

تمام طول شنا بتواند بسنجد.
از نظر مالی تحت حمایت خانواده هستی؟

هزینه ای  هیچ  است.  فوق العاده  من  از  خانواده  حمایت 
تامین  خودم  را  هزینه  همه  و  نگذاشتم  خانواده  دوش  روی 
می کنم. یک بورسیه ورزشی تا المپیک پاریس دارم تا بتوانم 
حرفه ای  ورزش  در  که  زمانی  تا  کنم.  تامین  را  هزینه هایم 
و  نشوم  درآمد  کسب  درگیر  که  دارم  سعی  می کنم  فعالیت 

همه فکر ذکرم روی ارتقا رکوردهایم باشد.
تا به حال به فعالیت در خارج از ایران فکر کردی؟

بروم  از کشور  پیشنهادهایی دادند که خارج  بعضی دوستان 
هیچ  اما  می کنند  مهیا  برایم  را  تحصیلی  و  تمرینی  شرایط  و 
این است که در  برای من  وقت قبول نکردم. مهم ترین نکته 
تیم ملی کشورم و زیر پرچم تیم ملی در حال فعالیت هستم 
و همه چیز برای من مهیا شده، پس هیچگاه به کشورم پشت 
نمی کنم و حاضر نیستم با پرچم کشور دیگری مسابقه بدهم.

سرمربی تیم ملی شنا مطرح کرد؛

شنای ایران در یک قدمی المپیک
کسب مدال در بازی های آسیایی نگاه ها را به شنا تغییر می دهد
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لیگ دسته اول فوتبال کشور

از بابل تا اردکان؛ هیجان فوتبالی در قلب کویر
بابل در حالی به ایستگاه پایانی   تیم فوتبال دریای کاسپین 
بازی های لیگ دسته اول فوتبال کشور رسید که تنها نماینده 
و  سقوط  خطر  از  رهایی  برای  آزادگان  لیگ  در  مازندران 
رستگاری در این فصل محکوم به برد در مقابل تیم چادرملو 

اردکان یزد در دل کویر است.
 تیم فوتبال دریای کاسپین بابل بعد از تلاطم های پیاپی در 
جدول،  جیدمان  در  تیم  این  متزلزل  جایگاه  و  جاری  فصل 
پایانی در هفته ۳۴  بازی  به  تیم مازندرانی را  این  سرنوشت 

لیک فوتبال دسته اول کشور گره زد.
دریای بابل که در حال حاضر با ۳۱ امتیاز در رده ۱۵ جدول 
قرار دارد برای ماندگاری در لیگ بازی بسیار حساسی امروز 
با چادرملو اردکان دارد که این تیم با ۷۰ امتیاز در رده های 

بالای جدول لیگ آزادگان در جایگاه سوم قرار دارد.
نبرد این ۲ تیم فوتبال در حالی به نقطه حساس خود رسید که 
دریای بابل برای فرار از سقوط به برد قطعی این دیدار نیاز 
فوری دارد و از طرف دیگر تیم فوتبال چادرملوی یزد برای 
صعود به لیگ دسته اول فوتبال کشور به برد قطعی در این 

دیدار نیازمند است.
دریای بابل که در فصل جاری فرصت های زیادی را برای 
کسب امتیاز بیشتر از دست داده بود در چیدمان فعلی جدول 
با داماش گیلان ۳۱ امتیازی برای فرار از سقوط رقابت می 
کند.دریای بابل همانند داماش گیلان دارای ۳۱ امتیاز است 
از  بالاتر  پله  به خاطر شرایط مطلوب گل زده خود یک  اما 
برای  تیم   ۲ این  و  دارد  قرار  ۱۵ جدول  جایگاه  در  داماش 
رقیبان خود  با  امروز  تر  پایین  های  دسته  به  از سقوط  فرار 
جدال سختی خواهند داشت.شاهین بند عامری با ۲۷ امتیاز در 
جایگاه هفدهم جدول به همراه خوشه طلایی با ۲۴ امتیاز که 

در قعر جدول قرار دارند سقوط آنها به لیگ دسته پایین تر 
قطعی شد و در پایان بازی امروز تیم سوم سقوط کنند از بین 

دریای بابل و داماش گیلان مشخص خواهد شد.
دریای بابل در حالی امروز با چادرملوی اردکان دیدار خواهد 
نجات  پیروزی  یک  با کسب  هفته گذشته  بازی  در  که  کرد 
بالا در  با روحیه  بر ۱ در مقابل پارس جنوبی جم  بخش ۳ 

بازی امروز حاضر خواهد شد.
نماینده مازندران در لیگ دسته اول فوتبال کشور که در پنج 
بازی خود در لحظات پایانی پیروزی قطعی را از دست داده 
این  توانست  جم  جنوبی  پارس  مقابل  در  گذشته  هفته  بود 

طلسم را بشکند و پیروزی خود را حفظ کند.
چادرملوی  و  بابل  دریای  اخیر  بازی  پنج  فوتبالی  کارنامه 
اردکان نشان از آن دارد چادرملو با ۳ برد، یک باخت و یک 
مساوی میزبان دریای بابل است که در پنج بازی اخیر خود با 

۲ برد و سه مساوی کسب کرد.
در هفته های گذشته مسئولان شهرستانی با بهره گیری از همه 
ی ظرفیت های موجود در صدد حمایت از دریای بابل بودند 
تا جایی که قبل از بازی هفته گذشته با حمایت فرماندار بابل 

یک میلیارد ریال پاداش به بازیکنان این تیم پرداخت شد.
از  مجازی  فضای  ظرفیت  از  استفاده  با  بابلی  هواداران 
دوستداران فوتبال مازندران خواستند برای تشویق تیم دریای 

بابل در بازی امروز خود را به یزد برسانند.
در  کویرپاداش  قلب  در  فوتبالی  هیجان  اردکان؛  تا  بابل  از 
با  گو  گفت  در  بابل  دریای  فوتبال  تیم  استسرپرست  راه 
در  بابل  دریای  پیروزی  صورت  در  داشت:  بیان  خبرنگار 
مقابل چادرملوی اردکان بازیکنان تیم پاداش خوبی دریافت 

خواهند کرد.

بابل  فرماندار  هماهنگی  با  داشت:  اظهار  محمودی  ابراهیم 
با  بازی  از  قبل  دریا  بازیکنان  به  پاداش  ریال  میلیارد  یک 
پارس جنوبی جم پرداخت شد که پاداش خوب دیگر بعد از 

پیروزی امروز به بازیکنان دریا پرداخت خواهد شد.
وی با بیان این که در هفته های اخیر مالک باشگاه هم حمایت 
های مالی خوبی به بازیکنان داشته است، اظهار کرد: دریای 
بابل در آمادگی کامل مصمم به برد در مقابل چادرملو است.

های  حمایت  تردید  بدون  داد:  ادامه  بابل  دریای  سرپرست 
هواداران و دعای خیر آنها بدرقه راه بازیکنان خواهد بود و 

در بازی امروز موفق به کسب ۳ امتیاز خواهیم شد.
محمودی افزود: تیم چادرملو از جمله تیم های خوب لیگ 
دسته اول فوتبال کشور است اما بازیکنان دریا برای ماندگاری 

در لیگ آزادگان آماده فداکاری هستند.
بابلی ها که در مقطعی در طلایی ترین دوران ورزش فوتبالی 
فینال جام حذفی در  خود در سیزدهم اردیبهشت ۱۳۹۷ در 
مقابل تیم بزرگ استقلال تهران قرار گرفتند و در یک بازی 
نزدیک و سخت استقلال تهران توانست تیم خونه به خونه را 
با یک گل شکست دهد و بابلی ها در کارنامه فوتبالی خود 
روزها  این  بودند،  کرده  درج  را  حذفی  جام  قهرمانی  نایب 
لیگ  در  تیم شهرشان  بابل  کاسپین  دریای  نشینی  قعر  شاهد 
دسته اول کشور هستند. که خطر سقوط به دسته های پایین 

تر در انتظار این تیم فوتبال است.
و  دارد  قرار  جدول  سوم  جایگاه  در  امتیاز   ۷۰ با  چادرملو 
دریای کاسپین بابل با ۳۱ امتیاز در جایگاه ۱۵ جدول جای 
دارد و این ۲ تیم در هفته سی و چهارم لیگ دسته اول فوتبال 
کشور ۲۱ خرداد ماه ساعت ۱۹ و ۴۵ در یزد به مصاف هم 

خواهند رفت.



در واکنش به بیانیه وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس

کنعانی: جزایر سه گانه جزو لاینفک و ابدی خاک ایران است
اروپایی ها درباره برجام متهم اول و آخر هستند

سخنگوی وزارت امور خارجه به برخی مفاد بیانیه وزرای 
داد  نشان  واکنش  فارس  خلیج  همکاری  شورای  خارجه 
تنب  و  بزرگ  تنب  ابوموسی،  سه گانه  جزایر  گفت:  و 

کوچک، جزو لاینفک و ابدی خاک ایران است.
مفاد  برخی  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  کنعانی  ناصر 
شصتمین  و  یکصد  پایانی  بیانیه  در  کشورمان  با  مرتبط 
در  فارس  نشست وزرای خارجه شورای همکاری خلیج 

دوحه را غیرسازنده و بی حاصل توصیف کرد.
کنعانی بند مربوط به جزایر ایرانی خلیج فارس را مردود 
ابوموسی،  ایرانی  گانه  سه  جزایر  کرد:  تاکید  و  دانست 
خاک  ابدی  و  لاینفک  جز  کوچک،  تنب  و  بزرگ  تنب 

جمهوری اسلامی ایران است.
در  ادعایی  هرگونه  ایران  اسلامی  جمهوری  افزود:  وی 
امور  در  دخالت  را  شده  یاد  گانه   ۳ جزایر  خصوص 
به شدت  را  آن  و  دانسته  قلمرو سرزمینی خود  و  داخلی 

می کند. محکوم 
با  مرتبط  موضوعات  بند  به  اشاره  با  همچنین  کنعانی 
اسلامی  جمهوری  افزود:  کشورمان،  هسته ای  برنامه 
پایبند  تعهدات خود  و  بین المللی  قوانین  به  ایران همواره 
برنامه هسته ای  با  ارتباط  لذا اظهارات بی اساس در  بوده، 

صلح آمیز خود را فاقد ارزش می داند.
یکجانبه  ادعاهای  طرح  و  تکراری  بیانیه های  صدور 

فاقد ارزش حقوقی است
ادعای  درج  همچنین  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 

یکجانبه کویت درباره میدان آرش در بیانیه پایانی وزرای 
خارجه شورای همکاری خلیج فارس را مردود دانست.

ادعاهای  تکراری و طرح  بیانیه های  کنعانی گفت: صدور 
برای طرف  فاقد ارزش حقوقی است و حقی را  یکجانبه 

نمی کند. اثبات  کویتی 
سخنگوی وزارت امور خارجه اینگونه مواضع و رویکرد 
و  منطقی  راهکار  تنها  گفت:  و  دانست  بی حاصل  را 
و  حقوقی  و  فنی  مذاکرات  میز  به  بازگشت  بخش،  نتیجه 
بر  پایدار  توافقی  به  دستیابی  منظور  به  دوجانبه  گفتگوی 
اساس حسن همجواری و احترام به منافع مشترک است.

در  ایران  اسلامی  جمهوری  حق  بر  تاکید  ضمن  کنعانی 
فیمابین  مذاکرات  سوابق  اساس  بر  مشترک  میدان  این 
تکرار  از  می کنیم  توصیه  کویت  مقامات  به  کرد:  اضافه 
در  رسانه ای  و  سیاسی  بی حاصل  روش های  به  توسل 
آرش  مشترک  میدان  فنی  و  حقوقی  موضوع  با  ارتباط 

کنند. خودداری 
کرد:  تاکید  پایان  در  خارجی  سیاست  دستگاه  سخنگوی 
دولت جمهوری اسلامی ایران بر اساس دیدگاه راهبردی 
و سیاست های اصولی خود همواره راهکار حل مشکلات 
با همسایگان دانسته  تعامل و همکاری  مبنای  بر  منطقه را 
و  مناسبات  توسعه  زمینه  در  سازنده  ابتکارهای  از  و 

استقبال می کند. همکاری های دو و چندجانبه 
اروپایی ها درباره برجام متهم اول و آخر هستند

سخنگوی وزارت خارجه ایران در پاسخ به ایسنا در باره 

عملکرد کشورهای غربی در موضوع فعالیت های هسته ای 
ایران گفت: اقدامات برخی طرف های اروپایی علیه ایران 
از  غیرسازنده  اقدامات  ایران،  هسته ای  موضوع  درباره 
موضوع  با  ارتباط  در  خود  که  است  طرف هایی  سوی 
هسته ای ایران و همچنین برجام، متهم اول و آخر هستند. 
این اقدام از منطق سیاسی قابل پذیرش برخوردار نیست. 
خود  مسئولیت های  متوجه  ایران،  علیه  اتهام زنی  جای  به 
عمل  خود  مسئولیت های  به  و  باشند  جاری  وضع  درباره 

کنند.
پایبند  بین المللی  معاهدات  و  قوانین  به  ایران  افزود:  وی 
آژانس،  چارچوب  در  هسته ای  فعالیت های  درباره  است. 
با  توافقات  اجرای  به  و  می کند  عمل  ان پی تی  و  پادمان 

پاییند است. آژانس 
 فشارهای سیاسی برخی طرف های غربی در مقطع زمانی 
فعالیت  و  کارکرد  از  آژانس  منحرف کردن  باعث  اخیر 
آژانس  حرفه ای  فعالیت های  متاسفانه  و  خود  حرفه ای 
این  دارند.  قرار  خود  سیاسی  رویکردهای  تاثیر  تحت  را 

نیست. رویکردها سازنده 
برخی  اینکه  بر  مبنی  ایسنا  به  پاسخ  در  همچنین  کنعانی 
مورد  در  غربی  کشورهای  از  برخی  هدف  معتقدند 
افزایش فشار ایران زمینه سازی برای فعال کردن مکانیزم 
کرد.  نخواهیم  نیت خوانی  گفت:  است  تهران  علیه  ماشه 
جمهوری اسلامی ایران در چارچوب تعهدات و تکالیف 
به  ایران  اسلامی  جمهوری  می کند.  و  کرده  عمل  خود 
در  و  می دهد  نشان  مناسب  واکنش  سازنده،  رفتارهای 
قانونی  و  مسلم  حقوق  از  سازنده  غیر  رفتارهای  مقابل 

خود استفاده خواهد کرد.
در هر کشوری که نمایندگی سیاسی و کنسولی داریم 

می شود برگزار  انتخابات 
سوال  به  پاسخ  در  همچنین  خارجه  وزارت  سخنگوی 
جمهوری  ریاست  انتخابات  برگزاری  مورد  در  دیگری 
نمایندگی  که  کشوری  هر  در  گفت:  کشور  از  خارج  در 
اخذ  رای و شعبه  اخذ  داریم صندوق  و کنسولی  سیاسی 
آنجا  در  که  ایرانی  شهروندان  و  می شود  برگزار  رای 
ایفا  نقش  انتخابات  برگزاری  مدیریت  در  دارند  حضور 

می کنند.
از  خارج  در  انتخابات  برگزاری  زمان  کرد:  تاکید  وی   
داخل  در   انتخابات  برگزاری  زمان  با  همزمان  کشور 

کشور است.
این  به  پاسخ  در  همچنین  خارجه  وزارت  سخنگوی 
سفر  جریان  در  خارجه  وزارت  سرپرست  آیا  که  سوال 
گفت:  می کند،  سفر  نیز  کردستان  اقلیم  منطقه  به  عراق  به 
من در ارتباط با این سفر توضیح دادم و در حال حاضر 
سفر  این  جزئیات  مورد  در  قطعی  صورت  به  نمی توانم 

کنم. صحبت 
 کنعانی گفت: برنامه ریزی برای دیدار با مقامات عراق در 
حال انجام است و جزئیات سفر  در زمان مناسب خودش 

در اختیار شما قرار می گیرد.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابراهیم بهمنی جلالی
لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم		

تلفن تماس:	33855003 -	تلفکس:	33855002
آدرس:  خیابان شهدا- نبش خیابان پاستور

سه شنبه       22 خرداد  1403
اذان صبح : 03:04

طلوع آفتاب  : 04:49
اذان ظهر  : 12:03

غروب آفتاب : 19:17
اذان مغرب : 19:38 

نیمه شب : 23:11

آفتابی

76nasimgilan @yahoo.com سه شنبه 22 خرداد 1403 - 4 ذی الحجه   1445 - 11 ژوئن  2024 - شماره 7194 سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و ورزشی

جزئیاتی از روند برگزاری انتخابات :

انتخابات ریاست جمهوری به صورت نیمه الکترونیک است 
ضرب مُهر در شناسنامه حذف شد 

معاون سیاسی دفتر فرماندهی معظم کل قوا:

مشارکت در انتخابات اصلی همگانی برای نیروهای مسلح است

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت بر اساس هماهنگی با 
شورای نگهبان، انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم 
کاغذی  تعرفه های  صرفاً  و  است  نیمه الکترونیک  به صورت 
را برای رأی گیری خواهیم داشت و صندوق های الکترونیک 

را استفاده نمی کنیم. 
کشور  انتخابات  ستاد  سخنگوی  و  دبیر  اسلامی  محسن 
برگزاری  سرانجام  درخصوص  تسنیم،  با  گفتگو  در 
بیان  رو،  پیش  جمهوری  ریاست  انتخابات  تمام الکترونیکِ 
اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات  قانون   ۱۱۶ بند  در  کرد: 
پیشنهاد دهد در  اشاره می شود که وزارت کشور می تواند 
حوزه های دارای تعدد کرسی، انتخابات تمام مکانیزه برگزار 
در  دوازدهم،  مجلس  انتخابات  اول  مرحله ی  در  ما  شود. 
مرحله  در  و  داشتیم  تمام الکترونیک  انتخابات  حوزه  چهار 
هشت  تمام مکانیزه،  مناسبِ  برگزاریِ  به  توجه  با  نیز  دوم 

حوزه از جمله شهر تهران به این صورت برگزار شد.
انعکاس  انتخابات  از  نوع  این  برگزاری  اینکه  بیان  با  وی 
انتخابات  برای  را  موضوع  این  ما  افزود:  داشت،  خوبی 
و  کردیم  مطرح  نگهبان  شورای  با  جمهوری  ریاست 
شورای  و  کشور(  )وزارت  ما  بین  مشترکی  کارگروه 
انتخابات  قانون  در  که  بود  این  نکته  شد.  تشکیل  نگهبان 
ماده ای  انتخابات مجلس،  قانون  برعکسِ  ریاست جمهوری 
و  نداریم  انتخابات  الکترونیکی  برگزاری  درخصوص 
انتخابات ریاست جمهوری،  به جهت محدودیت قانونی در 
نگهبان  شورای  در  و  نگرفت  شکل  موضوع  این  متأسفانه 
مصوب نشد و در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ صرفاً 
و  داشت  خواهیم  رأی گیری  برای  را  کاغذی  تعرفه های 

صندوق های الکترونیک را استفاده نمی کنیم.
کاغذی  تعرفه های  داشت:  اظهار  انتخابات  ستاد  سخنگوی 
کرد؛  خواهیم  آغاز  را  آن  توزیع  خرداد   ۲۵ و  شده  چاپ 
طراحی  و  است  امنیتی  بالای  استاندارد  دارای  تعرفه ها 
در  هم  دوم  مرحله ی  برای  تعرفه ها  دارد.  اسلامی-ایرانی 
دوم  مرحله ی  به  انتخابات  احیاناً  اگر  که  است  چاپ  حال 

رفت، مشکلی از نظر تأمین تعرفه نداشته باشیم.
احراز  چگونگی  درخصوص  سوالی  به  پاسخ  در  اسلامی 
هویت رأی دهندگان عنوان کرد: احراز هویت ها الکترونیکی 
خواهد بود و برگزاری این انتخابات نیمه الکترونیکی است.

افراد  گفت:  رأی دهی  برای  نیاز  مورد  مدارک  درباره  وی 
دهند.  رأی  می توانند  شناسنامه  و  ملی  کارت  از  استفاده  با 
هم چنین ضرب مُهر در شناسنامه در انتخابات امسال حذف 
سامانه  در  رأی دهندگان  مشخصات  نیست؛  نیازی  و  شده 
ثبت احوال ثبت می شود و دستگاه احراز هویت این کار را 

به صورت برخط انجام می دهد تا فرد، رأی تکراری ندهد.

درانتخابات  حداکثری  مشارکت  گفت:  راد  سنایی  سردار 
باعث شکل گیری دولت قوی خواهد شد و از سوی دیگر 

باید فردی اصلح برای ریاست جمهوری انتخاب شود. 
دفترعقیدتی  سیاسی  معاون  راد،  سنایی  رسول  سردار 
هادیان  گردهمایی  در  قوا  کل  معظم  فرماندهی  سیاسی 
سازمان  کوثر  های  همایش  سالن  در  که  ارتش  سیاسی 
اینکه مشارکت  بیان  با  برگزار شد،  ارتش  عقیدتی سیاسی 
یک اصل همگانی برای آحاد مردم، به خصوص نیروهای 
مردم  فعال  و  حداکثری  حضور  کرد:  اظهار  است،  مسلح 
ای  ویژه  اهمیت  و  است  اصل  یک  انتخابات  عرصه ی  در 
تلاش  قوی  ایران  برای  باید  جدید  جمهور  رئیس  و  دارد 
کند. بنابراین، اصل وجود مشارکت حداکثری در جمهوری 

اسلامی بر کسی پوشیده نیست.
کبیر  رهبر  )ره(،  خمینی  امام  افزود:  راد  سردارسنایی 
و  داشته  انقلاب  بزرگ  دستاورد  در  اساسی  نقش  انقلاب، 
نه یک   « ایران  اسلامی  نظام جمهوری  آن هم چیزی جز، 

کلمه کم و نه یک کلمه زیاد » نیست.
وی با اشاره به اینکه در سیره و اندیشه امام راحل، مردم از 
جایگاه ویژه ای برخوردار هستند، تصریح کرد: رهبر کبیر 
فعالیت  به  مردم شروع  به  باورمندی  با  نهضت،  از  انقلاب 

می کند و تا تثبیت انقلاب با تکیه برمردم و تاکید بر نقش 
اندیشه حضرت  در  و  رود  می  پیش  آحاد جامعه  محوری 

امام شیوه اخذ رای به صورت تزیینی نیست.
معاون سیاسی دفترعقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا 
را  بودن  قوی  امام   حضرت  اینکه  به  اشاره  با  داد:  ادامه 
شرط خروج از شرایطی که یک ملت در ذلت گرفتار شده 
مورد  اسلامی  در حکومت  کرد:  اضافه  دانست،  می  است 
یکی  محرومین،  خصوص  به  مردم  از  حمایت  امام،  نظر 
این همه  آید و  به حساب می  الهی دولتمردان  از وظایف 
تمامی  در  صحنه  در  مردم  نقش  و  اهمیت  بر  امام  اصرار 
مبین  دین  در  که  است  اهمیتی  بر  مبتنی  زندگی،  دوران 

اسلام به مردم داده شده است.
بایستی  هستیم  انتخابات  آستانه  در  که  امروز  گفت:  وی 
است  جالب  کنیم؛  عمل  شهدا  پیکر  بدرقه  حماسه  مکمل 
که حتی جایی که معمولا ضعف برجامعه عارض می شود، 
تجلیل  بدرقه  این  از  رهبری  اما  است  بزرگی  ماتم  و  عزا 
نکرد  گیرمان  زمین  عزا  تنها  نه  که  داشتند  اذعان  و  کرد 
وعرصه  بود  ما  برای  حماسه  و  اقتدار،عزت  نمایش  بلکه 
یعنی  حماسه  همین  مکمل  بایستی  نیز  انتخابات  صحنه  و 

حضور مردم باشد.

جهت  تن   ۳۵۰۰ مقدار  به  لاشه  سنگ  مصالح   ) )خرید  تهیه  دارد  نظر  در  آستارا  شهرداری 
مناقصه  شماره  دوم(  )نوبت  شورا  خیابان  مرداب ضلع جنوبی  رودخانه  تثبیت کردن جداره 

۲۰۰۳۰۵۰۲۰۸۰۰۰۰۰۸ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 

خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت به ثبت نام و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی  به صورت برخط برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 

اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی

تاریخ انتشار فراخوان: روز سه شنبه مورخ 14۰۳/۰۳/۲۲
مهلت دریافت اسناد فراخوان: روز یکشنبه مورخ 14۰۳/4/۳

مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت 1۳ روز شنبه مورخ 14۰۳/4/16
زمان بازگشایی پاکتها: ساعت ۸ صبح، روز یکشنبه مورخه 14۰۳/4/17

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : ضمانتنامه بانکی معتبر و یا واریز نقدی به مبلغ 
۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بحساب ۰116٩۸۲6۵۵۰۰6 بنام حساب تمرکز وجوه سپرده

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه آستارا- خیابان امام )ره( شهرداری آستارا – ۰1۳44۸۲۲۰۲۵

الوان پور

شهردار بندر مرزی آستارا

آگهی مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه ( یک مرحله ای 
تهیه )خرید( مصالح )سنگ لاشه( به مقدار 3500 تن- ضلع جنوبی 

خیابان شورا) نوبت دوم(
)نوبت اول(
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